
Zápis    a    usnesení    z    veřejného    zasedání    obce

Statenice dne 17.09. 2012

Program:

1.  Zahájení

2   Schváleni  ověřovatelů zápisu,  zapisovatele  a  program  zasedáni'

3.  Kontrola  plnění  usneseni

4   S`av jednání o dodávkách  pitné  vody  s  obcí Tuchoměřice

5.  Smlouva  o  spolupráci  na  přípravě  propojení  vodovodního  řadu  obce  Stateníce  na  vodojem

společnosti ALFA Praha  s  r.o   a  na  přípravě výstavby vodovodni'ho  řadu  přivaděče Žalov

6   Rozhodnutí GFŘ  o  poruš ení  rozpočtové kázně

7.  Schválení  veřejnoprávni  smlouvy  o  poskytování  služeb  obcí  Velké  Přílepy  v  rámci  RUIAN

obci  Statenice

8.  Vyhodnocení  nabídek na  pronájem  prodejny  polravin  a  návrh  dalš ího  postupu

9.   Zpráva   hodnotící   komise   o   výběru    pořizovatele   a   zpracovatele   nového   ÚP   včetně

schválení   smlouvy   o   dílo   a   smlouvy   mandátni'   a   pověřeni'   starosty   zastupovat   obec   při

pořizování

10.  Příloha jednacího řádu  obecního zastupitelstva

11 `  Zásady  pro  přejímku  infrastruktury  do  obecního  zastupitelstva

12   Přijetí finančního  daru  od  společnosti AGRIVEP

13   Různé

• lnformace o stavu  nebezpečných zdí a  svahů  v obci

Organizační záležitost /funkční místo/

Schválení zaplacení  podílu  oce Statenice na již  provedených  úpravách  přivaděče Žalov

Studie proveditelnosti  výstavy ČOV ve Statenicích

14   Diskuse s občany

15.  Závěr



1. Starosta 1 zasedání v 18  hodin

Přítomní   zastupitelé:   J.   Sládek,   V.   Nováková,      J.   Nyklas,   8.   Mrázek,   M    Šmardová,   M.

Pokorný,  V.  Volková,  M.  Kupec,  omluven:  F.  Picek

2LS±hválení ověřovatelů zápisu. zapisovatele a proaram zaseL±±pj

Řízením veřejného zasedání byl  pověřen  p.  Mrázek

Ověřovatelé:  p.  Nyklas,  p.  Kupec

Zapisovatel:  p.  Mrázek

Pan  Mrázek doplnil  program  veřejného zasedání a to následovně:

1.  Zahájení

2   Schválení ověřovatelů zápisu, zapisovatele a program zasedání

3.  Kontrola  plnění  usnesení

4.  Stav jednání o dodávkách  pi.tné vody s obcí Tuchoměřice

5.  Smlouva  o  spolupráci  na  přípravě  propojení vodovodního  řadu  obce  Statenice  na vodojem

společnostj ALFA Praha  s.r.o   a  na  přípravě výstavby vodovodního  řadu  přivaděče Žalov

6.  Rozhodnutí GFŘ o  poruš ení  rozpočtové  kázně

7.  Schváleni veřejnoprávní smlouvy o  poskytování  služeb obcí Velké  Přílepy v rámci  RUIAN

obci  Statenice

8. Vyhodnocení nabídek na  pronájem  prodejny  potravin a  návrh dalš ího  postupu

9.   Zpráva   hodnotící   komise   o   výběru   pořizovatele   a   zpracovatele   nového   ÚP   včetně

schválení   smlouvy   o   dílo   a   smlouvy   mandátní   a   pověření   starosty  zastupovat   obec   při

pořjzování

10.  Příloha jednacího  řádu obecního zastupitelstva

11.  Zásady pro přejímku infrastruktury do obecního zastupitelstva

12.  Přijetí finančního daru od společnosti AGRIVEP

13.  Různé

13.1  lnformace o  stavu  nebezpečných zdí a svahů v obci

13.2 0rganizační záležitost /funkční místo/

13.3 Schválení zaplacení  podílu  oce Statenice  na již provedených  úpravách  přivaděče Žalov

13.4 Studie  proveditelnosti výstavby ČOV ve Statenicích

2



13.5      Rozpočtové opatření č.2/2012 změna rozpočtu položek č 3

13.6      Informace o činnosti  obce od  minulého veřejného zasedání

13.7      Smlouva  o  spolupráci.  mezi  obcemi  Statenice,  Velké  Přílepy  a  Úholičky  na  výstavě

vodovodního přivaděče Žalov

13.8      ČOV Roztoky dopis severočeských vodovodů a kanalizací

13.9      Poděkování za obnovení zvoničky v černém vole

14.         Diskusesobčany

15.         Závěr

Návrh usneseni: 1 34/2/4

Zastupitelstvo schvaluje za ověřovatele zápisu  p.  Nyklase a  p.  Kupce, za zapisovatele

p. Mrázka a schvaluje program veřejného zasedáni v upravené podobě

PRO:  8,  PROTl: 0, ZDRŽEL SE:  0

Usnesení č,134/2/4 by[o přijato

3.  Kontrola usnesení

a)Byla   vydána   výzva   k   zadávání   veřejných   zakázek   malého   rozsahu   na   pořizovatele   a

zpracovatele územního plánu obce? Odpověď starosty: Ano byla

b)Byl  zaslán  schválený  závěrečný  účet  obce  za  rok  2011   na  Krajský  úřad  Středočeského

kraje? Odpověd' starosty: Ano,  předaudit roku 2012  bude koncem  října

c)Byla   podepsána   smlouva   se   spol.   Letiš tě   Praha   a.s.   na   částku   Kč   815.490,v   rámci

programu „Žijeme zde společně". Odpověď starosty: Ano byla

d)Byla   projednám   11.   etapa   výstavby   kanalizace   a   vodovodu   s   firmou   Kriš tof   Reality?

Odpověď starosty:  Je stále v jednání je jasné, že zůstane u původniho rozsahu.

Zastupitelstvo bere tyto informace na vědomi

4. Stav o dodávkác itné vod s obci Tuc homěřice

Starosta  uvedl,  že  veš kerá  korespondence  týkající  se  této  záležitosti  je  uveřejňovaná  na

stránkách  obce.   Vyjádřil   politováním   nad  tím,   že  jednání  nezačala   a  že  jsme   byn   nuceni

obrátit se  na  Ministerstvo  zemědélství  se  žádostí  o  pomoc  při  uzavření  smlouvy  mezi  naš imi

obcemi.   Není   třeba   spekulovat   o   tom,   jestli   starosta   Tuchoměřic   vodu   zavře   nebo   ne.

Důležjté  je,  jak  bude  dodavatel  pi"  vody    smluvní  partner  občanů  Statenic,  zajiš •ovat

3



dodávky    vpřípadě,    že    dojde    knejhorš imu.    lng.    Aleš ,    jednatel    společnosti    1.    Vodo

hospodářská  s.r.o.  slíbíI,  že  do  pátku  21.  9.  návrhy  předloží.  Diskuse  občanů  se  předevš ím

soustředila  na  obsah  smlouvy.   Starosta   informoval  občany,  že  návrh  dohody  je  prakticky

stejný jako  vzor dohody  poskytnutý  Minjsterstvem  zemědělství  a  že  není v naš em  zájmu  se

pouš tět se do jednání o odchylkách.

Zastupitelstvo bere tyto informace na vědomí

:5Ío±::UsV%,3čsno°s,,:A'ÍE:npaRAříArasř:o.'a°n3.e:ii::8e3:%Í%ivho°di:Íš °f:::dsé,čaetežnai:oevna

Dodávky  pitné  vody  z Tuchoměřic jsou  dlouhodobě  ohroženy.  Proto  hledáme  možnosti  jak

snížit závislost obce na těchto dodávkách.  Zásadní je výstavba přivaděče Žalov a v mezidobí

propojení   vodojemu   Alfy   Prahy   svodovodním   řadem   obce   scílem   získat   zdroj   noční
akumulace,    který    obec   nemá.    Propojení    bude    nákladem    obce.   Alfa    Praha    souhlasí

s možností   spolupráce   vtomto   směru.    Kromě   toho   je    připravená   financovat   tu    část

vodovodního  přivaděče,   který  bude  hradit  obec  Statenice.  Paní  Nováková  uvedla,  že   dle

jejího   názoru   není  možné,   aby   smlouva   byla   podmíněna   něčím,   co   není  jisté.  Navržená
Smlouva  má tak spekulativní charakter.

Návrhusneseni:135/54

Zastupitelstvo  schvaluje  smlouvu  o  spolupráci  na  přípravě  propojeni  vodovodního
řadu   obce   Statenice   na   vodojem   společnosti   ALFA   PRAHA   s.r.o.   a   na   přípravě

vodovodního přivaděče Žalov v předloženém znění a pověřuje starostu ji podepsat

Výsledek hlasováni: pro : 6 proti 0 zdržel se 2

Usnesení č.135/5/4  bylo schváleno

!=J=ez±nutl G®norálnfho flmnčQLL±ředltot.tvf o Fpruěoní rozDočtovó kázn€

Odvod do SR za poruš ení rozpočtové kázně 2.282.293,Kč

Penále:  1.591.001,Kč

Celkem   zaplaceno:  3.873.294,Kč

Prominuto:      953.404, Kč

Zůstává odvod:   2.919.890,Kč

V roce  2011   bylo  finančnímu  úřadu  zaplaceno  282.293,Kč.  Zbytek  ve  výš í  3.591.001,Kč

byl zaplacen v roce 2012.

Zastupitelka    Volková    zmínila    i    dalš í    případy    nedodržení    rozpočtové    kázně.    Starosta

informoval  o  krocích,   které  spolu  s místostarostkou  podnikají  s cílem  najít  způsob  podáni

nové žádosti o prominutí  odvodu  a  penále,  protože  proti tomuto  rozhodnu{í se nelze odvolat.

Jedinou cestou je  nová žádost či odvolání na  Generální finanční ředitelství.  Dříve  posuzovalo

4



odvolání   Mnísterstvo  financí,   nově   pak  generální   finanční   ředitelství.   Přechodem   na  jiný

orgán  státní správy se změnil  přístup k  podobným žádostem.

Návrh usnesení: 136/6/4

Zastupitelstvo ukládá starostovi:

             Uděm   advokátní   kanceláři       plnou   moc    pro   jednáni

s Generálnim finančním  ředitelství ve věci jeho Rozhodnutí ze dne 29.8.2012

             Pověřuje   starostu,   aby   nechal   zpracovat   advokátní   kanceláří   právní

stanovisko   k odpovědnosti   konkrétních   osob   ve   věci   poruš ení   rozpočtové
kázně

            Výsledek hlasování: pro s proti o zdržel se o

Usnesení č.136/6/4   bylo schváleno

Z:±=±Ě±:==±š =:=::=:=!á!±±É±m±9±±!±}í±Egs!srÉ±níÉ±±±
Smlouva  byla  již  schválená  Krajským  úřadem.  Obecní  úřad  Velké  Přílepy,  konkrétně

stavební úřad,  bude místo obce Statenice zapisovat do informačního systému  územní
identifikace,   adres   a   nemovitostí   údaje   vsouladu   se  zákonem   č.111/2009   Sb.,   o

základních  registrech,   v platném zněni. Z obsahu smlouvy je vš e patrné. Text smlouvy

viz příloha

Návrh usnesení: 137/7/4

Zastupitelstvo schvaluje obsah a podpis veřejnoprávní smlouvy o poskytování služeb
obci Velké Přílepy   v rámci RUIAN   obci Statenice

Výsledek hlasování:  pro s proti 0 zdržel se 0

Usnesení č.137/7/4     bylo přijato

a=H±g±pgs±nÉna±Ég±!spap[g!!éjgE±rinyLpp±

Do  výběrového  řízení  se  přihlásily  3  subjekty.   Pan  Sadil,   paní  Švarcová  a  obchodní  firma

  Obchodní firma  projevila zájem,  ani

nabídka   parm       neobsahovala   výš i   nájemného.      Proto   starosta   navrhuje   poslat   do

užš ího výběrového řízení

Výzva k podání nabídky by měla vyzvat uchazeče o nabídku,  která bude obsahovat:

1.             Výš í  měsíčního  nájmu

2.            Délku  nájemního vztahu



3.            Návrh  koncepce  potravinářské  prodejny ve statenících,  včetně otevírací doby

4.           Návrh  nájemní  smlouvy včetně závazku  provést rekonstrukci  prodejny  na  své

náklady,   které  budou  odečteny  z nájmu  prodejny  /na  základě  stavebně  statického

posudku  a  návrhu  na  nutné  opravy,  aby  prodejna  vyhověla  hygienickým  předpisům  
na  náklady  obce/.      Statickostavební  posudek  nenaš el  žádné  závažné  nedostatky.

Obava   pana   Pokorného   se   může   týkat   pouze   nástavby   prodejny,   nikoliv  jejího

provozu  při  současném  stavebním   provdení.Je  třeba   provést  rekonstrukci  střechy.
Odhad  nákladů  na opravy byl zadán.

Návrh  na  usnesení:138/8/4

Zastupitelstvo

rozhodlo, že do druhého  kola  nabidkového  řízeni  postoup

 Obě firmy  budou  vyzvány  k podání  nabídky.  Obsah  výzvy zpracuje  a
firmy osloví starosta do září 2012

gs±Ě!±ig  zái.em  paní   pokračovat  v provozování  prodejny.  Děkuje  jí  za  léta
práce pro občany této obce.

Výsledek hlasování:  pro s proti 0 zdržel se 0

Usnesení č.138/8/4   bylo přijato

E:::ÍÍÍ:::::ÍÍÍ=:::ÉÍÍ:::::Íi:i3ov:,ae:ááatnzihao,oš :,če!§n:osv,ÍEoos,úz!:snt:5ávnau,

Starosta  krátce  uvedl tento  bod jednání.  Zdůraznil,  že zatím  není  řeš eno financování  nového

územního   plánu   a   také   není   vyřeš en   problém   plateb   žadatelů,   jejichž   požadavky   byly

zahrnuty  do  2.  změny  ÚP,  ale  díky  rozsudku  Nejvyš š ího  správního  soudu  byla  2.  změna  ÚP

zruš ena.   Jedná   se   o   částku   asi   0,5   mil.   Kč.   Dále   na   dotaz  z řad   občanů   uvedl   několik

referencí na vybraného pořizovatele a zpracovatele ÚP

Návrh usnesení č.  139/9/4

Zastupitelstvo obce Statenice po projednání:

a)    Rozhoduje z vlastního podnětu o pořízení nového územního plánu Statenic.

b)     Stanovuje  určeným  zastupitelem   pro  pořízení  nového  územního  plánu  Statenic

lng. Jana Sládka, starostu obce.

c)     Schvaluje  uzavření smlouvy o zajiš tění  územně  plánovacích  činnosti  pro  pořízení

nového   územního   plánu   Statenice   s   která   splňuje

kvalifikační  požadavky  pro výkon těchto činností podle § 24 stavebního zákona.  Cena

pořízení je 305000 Kč bez DPH.



d)  Schvaluje  uzavřeni  smlouvy  o  zpracování  nového  územního  plánu  Statenice  s lng.

arch.    která   splňuje   kvalifikační   požadavky   pro  zpracování   územního

plánu podle § 158 stavebniho zákona. Cena zpracování je 568800 Kč bez DPH.

Výsledek hlasováni: pro s  proti 0 zdržel se 0

Usnesení č.139/9/4   bylo schváleno

|PHloha k |®dne!Imu řádu obocního za.tuDHol®tva_

Na   základě   připomínek   zjednání   zas{upitelstva  je   předložena   příloha   kjednacímu   řádu,
která upravuje pravidla v jednacím  řádu  neuvedená.

Příloha k jednacímu řádu zastupitelstva obce Statenice

Článek I

Úvodní ustanovení

Jhexdhns:!!á^d^_Z,as_ts!.P!t_eíls!Va_ Obce  Statepice  (dále ien  Zastupitelstvo)  upravuje  přípravu  a

průbéh zasedání, přijímání usnesení a zabeziečování jejich blně;i.

článek 11

Základní ustanovení

1_._Z3€_S,t_U._Pit_:_Istvo,  jako. npjvyš š í  orgán  samosprávy  obce.  rozhoduje  o  vš ech  záležitostech

P.a^t,f`rc!C^h^dLO.,S.aLm_?SLt_at_ns.9PS,ob,rosti.Vevěcechpřenesenépůsób;oš tiieňŠ{;;;ňí:i`it:k
zákon o obcích nebo zvláš tní zákon.

?..y^y.k_o.?^á_vtá_p.ůs^o.bp?,:t. vymeze.n.ou v ustanovení  § 84 a  85 zákona o obcích,  v souladu  s
•::ha,n.o.v^e.:ÍT^Sxt8^4Lo_d.s_t._4__s_i_Tůž.3vyhrad!td?iš ípravomociv;ariásta•;;.i'ůš áiíi:óstď.KV,yřha:3:4enrridL:fš rí^Chh^P^r.a,V^o.To.C_í,xpřpj_ré_3_a_5tupí:eíst.y.osamostat;ó;Š;;::ánírňáí~.:.b.y„bj,ó
zřejmé, od kterého data si dalš í ďavomoci jyhradilo.

3. Zastupitelstvo má 9 Členů  zvolených v komunálních volbách.

4. Zasedání zastupitelstva jsou veřejná a konají se v územnlm obvodu obce.

5.. .K3Z.d_! ?9Č.an  09Ce,  který dosáhl  18 let véku,  a fyzická osoba,  která  dosáhia  véku  i s iet
a viastní na území obce nemovitost nebo je trvaie óřihiáš eni ň;á ůá;o:
.Vxtj:S!oy^a!_n_a_,Z_3S?Íd_f_ní  Za_stu.pit?lstv.a  své stanovisko  k  projednávaným vécem  v souiadu

?^!Í_m~t?jsdspg.Cím   řádem    Způsob  výkonu  tohoto  opráv'niňíjeúira'v.ér; ;€i.  .vóó:UU9
jednacího řádu;
r:!jaAd^ř?!.a.t^S.e..kín~áv_ríh_U._rpz_P9:!!Pb.Cea.kzávš rečnémuúčtuobcezauplynulýkalendářnl

rn°;krhd:.,,::.!řsení  a  Zápisů  z jednání  zastupiteistva,  výborů  Žas;Jiitás•vrá' ;i6;i`:J;áu:i'.ž
nich výpisy;

^P^:žFdovat  proiednání  urč;ité  záležitosti  v  oblasti  samostatné  působnosti  zastupitelstvem

Obce;

,!e:!jrižánF:S.!.P^:::PS^á^nea^n]e!Téně  0,5  %  občanů  obce,  musí  být  projednána  na  jeiich

zasedání nejpozdéji do 60 dnú,
hap7°#k:aat^n°Ěrgfaníůri:,^°Ab^Cee^n.á.V:.hyi   Připomínky  a   Podněty.   Podání   orgány   obce  vyřizuií

bezodkladně, nejdéle do 60 dnů.



6nne%:m:é%;í:nedš .t:!ků,á.:nez.:;t;:h^Ss!Zc.P5r,af;ů/ua_s!Jesdeek;pk:áattvzaúz2m#_fi%ícoe•vomduus:bvcš eakcabsý:vsývp°//áánn°a

obsah Činnosti stanoví zastupitelstvo zpravidla na období š esti ~ň;ó:Í~cú.

7.;kn#/'.r:,řaá,dánnéa:ans^=!:n!.T!že.  9_ý!LS_V_:l_En.P  k.  ProJednání  mimořádných  nebo  závažnýchúkolů,  které nesnesou odkladu,  rózhodneIi o tc;m š tarósta obce.

8...y,i.T.:,ř^Í.dLn,é_Z_a^SLe_dLá_n.í._Z_a_S_t•pitpIst_Vam•.sÍ.býtsvoláno,požádáliotojednatřetinačienů
Znaris:U^P!tael?,!.:š n^eAb^o.!E!t.Ta.n_!rEj_e_._Zasedáníš evtomto'p.říbadóko;áné;iái;dějr.ď;2í.óňů
ode dne, kdy žádost byla doruč;ena.

?:ff:rbme.C.n;í  P::!x:rfo_r_mu!:s_O._yísté_,. d.Rbě  .a. n,avrženém  programu  jednání  zastupiteistva'.n!°.[r.3,C!,.:y.Vě,S!._n.€ _ _úředf í   i   e.iektrgn.ic.ké   descé   a'ie:ůoň ...7 Jó;;•.;řá•`zuar:ááá`n'íam
zastupitelstva.  Uvedenou informaci zveřejní také způsobem. v místě óbvykíii;.

článek  111

Práva a povinnosti Členú zastupitelstva

':\,4C#n,`,Zn:.S!:Pr!3!:t.Vta.ís!!:Ldí..n_a_Zfš ?t!r.Prvního.zasppánízastupitelstva,kteréhosepo
S.:!r~Z~:.oLI_e:íZP_Č3s!p.Í,,siibsta.noypný.zákonemMandátvyiió;niJ:.á:ó`•;é:`v.Š:;i;áu•sue
svým slibem.  Není přitom vázán žádriými příkazy

2   Člen zastupitelstva  má  právo.

předkládat návrhy zastupitelstvu obce a dalš ím orgánům. jichž je Členem,

nv#áánš .ethdb°.t^a,Z!i,~Př!Pxom!::k_y~_a.Pz?dn.Šty.n^ast?rostu.Opceanavýboryodpověďmusíbýt

?#rž\:,:;í.bíe%^dak!3!:.ě;.  nejpozdéli  do 30  dnů,   Pokud  iejichióii;t'nuúírnš ó;:n;.`Uzá'k::;upravující  mlčenlivost;

řEa°nžaad.°.V.:,t.^°.!^:^3.P_ěs±n~P.nsů_o_9?e.infp,rma.Ce,VPV5Cech,kterésouvisejísvýkonemfunkce

?!:;n^aL3.3:tzu~P!tre!?tY?=_Pokudposkytn.utínebránízáko;y'ui;aJúÍáňióš nii;'::í';:ď;Uií\kaz
jejich zveřejnéní.  informace musíbýt poskytnuta  nejpózd€ji d;'3ó d.;.i

3.  Člen zastupitelstva je povinen:
ř,Z%amst!On:::, ,;:^:,asedání   Zastupitelstva,   případně  zasedání  jiných  orgánů,  iejichž  ie

Členem  a  plnit  úkoly;

hájit záimy občanů obce a jednat tak,  aby nebyla ohrožena vážnost jeho funkce,

ns,:;ě.I:no^r.gíá?:,^Ob_C:,,_krt.:_ý..mLá  Proje.d.na[  a  rozhodnout určitou  záležitost,  že ieho  účast na

Pr%,j:::::Íhřt,é.t,:.:Sle^ž!t^o.sti   by  mohia   znamenat   střet   zi;riď(Š ó3žáí)Jó;íiš u`Č:n'í
rozhodne  přísluš ný orgán.

Č,ánek  IV.

Připrava zasedáni zastupitelstva

':`,Z3:eLd^áT!.Z^a_S:tupi:S!:raxp_ř!Pra_V_u_jf  St.ar.osta  obce  v součinnosti  s výbory  zastupiteistva,

?%h:Í.kb°nr:::^m!i^.!~a!š ^Ím!_čl.e,?.yíz_eš tupite!Stva,_yespol;iráciš óróá.n';a''tř:tňň;;•:::::;i`,jiDC,!ž_řs,e_,P_:3ře_d.n_á_:_a=:.y.ě.c__týk_F_n?P,o'mphouéíispó•Ř;rki:ó;trii;fi•;':J•a"ůjš dnvá:;avš :;
Pn přípravé  programu  vychází  z  plánu  Činnoš ti  záš tupítelš tvi.

2m.y,a,t^e`:řá!! .Pr^Oř;.:.:S.:xg3:.í..^ZLast_u_P,i=t_el.5tv.a.  S? , Z.Prasovš vají  tak,   aby   umožnily   kompiexní

Pa°X,:.3V^áhn!.ah^P.ř.i!:t.Í.xú_Č!nLn_ýc_h_?Pptrerí.M!Síbýtvécnésórá;né,i;úln€:.iS•;i;nó`:.*;;€;ó
aNT:rshí`,?P.Snaah.°^Vnaít:ž.e.?hL!.y,P_0_d,S_tía.t_n{é_P_Pdklaqý.nutn.éprdrozhód;Jtíá'níi;riri;.;aoĚš iř€;
Návrhy usnesení musl být konkrétní.  ádresné,' termínóvinó a i;h.tr;Ió:v.:;;I.;ó

3nnF,:::Pr°,:`!.:Í:t::at.e^ržlzu_.bu9e  PP_Sah.ovat. Zho.dnocení  dosavadniho  stavu,  předchozí
°np.::,řhe^n`Í;.n:,y^Shvé,t!exn^Í_ , Zá_r_é_r,u_ _ _a_   píle: .  k .  němuž    má   ro:zhádi;ď•íi;.d:ďňt: 'oóďf :áó;V•;;í
nnař:nr!ri°:aánriý.C,hĚ:heš Á::.Í,,^.Z,P..od_n_3:e.ní__yýhodanevýh.od,zrioárioá•;í.fi;:J:ční`;g;áču;:Š;;,

případně dalš ích  důsledků,  pokud  moŽno ve variaňtách

4. Za přípravu a zpracování materiálů je odpovědný starosta obce

5np:%nmĎns#na,.t,e!řá!y^P.r.°.Z^a,S^e.!3:í33.St!Prtp_ILstva`Tuslbý.t.Čl.epůmzastupiteistvadoručeny
nejméné  5 dnů  před  zasedáním  zastup.iteistva.  v ;i;óíááň.;či. ;;:ňérí.:jý`áhu puřň#:yh

8



T:Lh:u _b`!t_.Písemné  P.Pdklady předloženy Č_Ienům  zastupitelstva  před  zahájením  zasedánín_e_b_o_.př_3d_n_?Sen.y  .p.římo   na   zasedání.   0   zeřazení   .návrhů   iiřednesen.ých   vóráóghu
zasedání zastupitelstva na program jeho jednání rozhodne zastúpitelstvo.

Článek V

Příprava a usnesení zastupitelstva

1._Př_e_qkl?datpl  bodu._pro.jedpání  zastupitelstva je  povinen  zpracovat  a  předložit  návrh  na

•:!±S_e_ní _T?bo  o.pat,řen.í,   p.řípad.ně   i   v   nékolika   variantách.   Návrh   rr;usÍ   být   konkrétri,termínovaný s urč;ením konkrétní odpovědnosti u každého bodu.

2_.E3.P,PíC_0_V.á.r_Í  konpčqí.ho  Znění  návrhu  je  mgžné  uložit  návrhové  komisi,  která  vychází  z

p_řs3_d!o_žp_n_3h?   m,at?rjálu,   z. vyst?upení   Čleriů   zastupíteistva  v  diskusi,  'z  jejich `;áriětá.
p_ř!p.pm!nek  a  náyrpů:  ze  stanovisek orgánů  obce.  iodřizených  organižáci:ž; sta;ov;:ók
občanů vznesených k projednáveným úodům a vš eč;h daiš íc.h dostJpnýchió•óikiáóiů.

3....!.?_n::_S,e^!Í._ m,P_ž.e__ u_klLáq?t.. úkply   st.€rpstqyi   ob.ce,   Členům   zastupitelstva   a   výborům
zastupitelstva. Jiným subjektům ize ukiádat úkoiy, jen pokud to připojš téjí právní  pňéápiš y.

Č'ánek vl

Zápis z jednáni a usneseni zastupitelstva

1. Zápis z jednání zastupitelstva vyhotovuje zapisovatel. V zápise se vždy uvede:

 schválený program jednání
 počet přítomných Členů zastupitelstva
 průbéh a výsledek hlasování
přijatá usnesení

2.  Kromé výš e uvedeného se v zápise uvádí:
 místo a Čas jednání zastupitelstva
• jméno předsedajícího a jména ověřovatelů
 stručná vystoupení řečníků
 hlasování zastupitele jmenovitě k usnesení, budeIi si to zastupitel prát

3.   Zápis ze zasedání podepisuje starosta nebo místostarosta a určení ověřovatelé.

4:_Z.á_p_i_s..Tys_Í.Pýt .v,yh.otov.en .do  Sedmi  dnů  po  skončení  zasedání.   Za  jeho  uložení  a
možnosti do něj nahlédnout odpovídá obecní úřad.

5_.__.O_..TÉ_yiitkách     Člena     zastupitelstva     proti     zápisu     rozhodne     nejbližš í     zasedání
zastupitelstva.

Článek V'I

Zabezpečeni plnění usneseni zastupitelstva

1:^P|?,ěxr!..,!_S,ne_Senrí. _Z.astup!telstva..z?be.zpečuje starosta obce.  Rozpracuje  přijaté usnesení
na díIČÍ  úkoly a učiní opatření potřebná k jejióh zabezpečení a spl;ění.

2_.__P._P!!3Lní_m   _•snesení    Zastupitelst_va.    S    vyřízením    podnětů    a    připomínek    Členů
z.a^s.t.u^p:,s.:_g:_:.bč_aLn_ů_  _a_ o_S_9.P...v.,pstnících. .v .o_bcj   nemojjtost  nebo  jé  t.rva,e   óřjh,áster;ý
seznámí starosta obce na nejbližš ím zasedání zastupitelstva

článek VIII

Technické zabezpečeni zasedáni zastupitelstva

Zf_SS9ár_Í _Zfs_tu.Pitel.Stva   administrativné.   organizačné   a  technicky  podie   požadavkůzabezpečuje starosta obce.

Článek XI

Závěrečná ustanoven í

Přílohu jednacího řádu schválilo zastupitelstvo dne:



místostarosta obce starosta obce

Příloha  je   plněním   usnesení   zastupitelstva   o  jednacím   řádu,   který  je   touto   přílohou
doplněn.  Starosta  uvedl,  že  vychází  ze  zkuš eností  obce  Horoměřice,  kde  se  pravidla

jednacího   řádu   používají  v případě   nezvladatelných   situací,   ale   ne  jako  standard   při
normálním  průběhu zasedání.

Návrh usnesení: 140/1 0/4

Zastupitelstvo  schvaluje  přílohu   kjednacímu  řádu  s  platnosti  od  příš tího  veřejného
zasedání zastupitelstva

Výsledek hlasování: pro s proti 0 zdržel se 0

Usneseni č.   140/10/4  bylo  přijato

±Lzásady pro přeiimku infrastrukturv do obecního majetku (od investoL®

V současné  době  registruje  obecní  úřad  5  žádostí  o  převzetí  infrastruktury  od  soukromých

jnvestorů,  převzetí  infrastruktury od společnosti  MONDIA není zatím  aktuální.  Jedná se o:

               Ballymore

           

              Lomená

             Sadová

              DOLČE  GROUP

Je    potřeba    se    dohodnout    na    formálních    podmínkách    převzetí     Tyto    podmínky   jsou
následující:

PŘEDÁNí  lNFRASTRUKTURY požadované doklady

Povrchy komunikací pro zátěž do 12 tun

územní rozhodnuti' a  projektová dokumentace

stavební povolení a  projektová dokumentace

kolaudačni' rozhodnutí a dokumentace skutečného provedení

převedena  práva  na  požadavek odstranění záručních vad zhotovitelem  povrchu  komunikace

povrch komunikace v čase předání bez vad a  nedodělků

pozemky v katastru  nemovitostí zapsány se způsobem využi.tíjako  komunikace,  resp. ostatní

komunikace

darovací smlouvy včetně  návrhu  na vklad do  katastru  nemovitostí připravi. darujíci' a  zároveň

hradí veš keré  poplatky s tím  spojené

10



A  pro vš echny inženýrské sítě  uložené v komunikaci,  např.:

Vodovodni' řad a přípojky

územni' rozhodnuti' a  projektová dokumentace

stavební povolení a  projektová  dokumentace

kolaudačni' rozhodnutí a dokumentace skutečného provedení

revizni' zpráva v komunikaci uloženého požárního vodovodu,  požárních  hydrantů nadzemních  i

podzemni'ch

smlouva s provozovatelem

stanovísko provozovatele k technickému stavu di'la zda je  bez vad,  nedodělků,  poruch

převede"  práva  na  požadavek odstranění záručních vad zhotovitelem vodovodního řadu a

přípojek

vodovodni` řad  a veřejné části při'poj.ek v době předání bez vad,  nedodělků,  poruch

l{analizační stoka a přípojky

územni' rozhodnuti' a  projektová dokumentace

stavební povolení a projektová  dokumentace

kolaudační rozhodnuti' a dokumentace skutečného provedení

kamerovézkouš kyvkomunikaciuloženéstokyanapojeni'přípojekzaúčastipřejímajícího(obce)

smlouva  s provozovatelem

stanovisko provozovatele k technickému stavu di'la  zda j.e  bez vad,  nedodělků,  poruch

převedenaprávanapožadavekodstraněnízáručníchvadzhotovitelemkanalizačni'stokya

přípojek

kanalizačnístokaaveřejnéčástípři'pojekvdoběpředáníbezvad,nedodělků,poruch

Deš •ová  kanalizace

územni' rozhodnuti' a  projektová dokumentace

stavební povoleni' a projektová  dokumentace

kolaudační rozhodnutí a dokumentace skutečného  provedení

kamerové  zkouš ky v  komunikaci  uložené  stoky a  napojení přípojek

smlouva s provozovatelem

stanovísko provozovateh3 k technickému stavu díb zda je bez vad,  nedodělků,  poruch

převedenaprávanapožadavekodstraněnízáručníchvadzhotovitelemdeš tovéstokyapřípojek

deš tová stoka  a veřejné části přípojek v době předání bez vad,  nedodělků,  poruch

Elektrorozvody silnoproud  i slaboproud

dořeš eno  předání zkolaudovaného díla  s ČEZ,  02 ,...

dořeš enavěcnábřemenasČEZ,02,.„čiuzavřenysmlouvyosmlouvěbudouci'smožným

převodem  práv

převedena  práva  na  požadavek odstranění záručni'ch vad zhotovitelem elektrorozvodů

Veřejné osvětlení

územní rozhodnutí a  proj.ektová dokumentace

::::::: : ::rvo°z':::: uptr,°:edk:::amde°n::cmeesnkt:a;Ceec n e h o p rove d e n i                                           



výchozí revize elektrorozvodů veřejného osvětlení

převedena  práva  na  požadavek odstranění záručních vad zhotovitelem veřejného osvětlení

stanovisko  provozovatele  k technickému stavu díla  zda je  bez vad,  nedodělků,  poruch

Plynovod STL i NTl

dořeš eno  předání zkolaudovaného  díla  s  RWE

dořeš ena věcná  břemena  s RWE,  či uzavřeny smlouvy o smlouvě budoucí s možným  převodem

práv

převedena  práva  na  pož6davek odstranění záručních vad zhotovitelem  plynovodu

Úvodem je třeba  říci,  že  obec  má  dnes  cca  9  km  zpevněných  místních  komunikací,  včetně
Ballymore    a     Pek,     Hájek,     Krischke.     Větš ina    současných     místních     komunikací    jsou
L/^mi.nil/^^     L:^.:_i,í      _     L__i         ...,komunikace    historické    a    tedy    i    úzké,    vyasfaltované    po    položení    infra§truktury.

komunikace,   o  kterých  jednáme,  jsou   komunikace  již  v rozměrech,   které   požaduje
TaA`/  nl^^h^  „ .. ^.,__.'._L   __  _        v      . `_     _   '____'_'_''''    '``_.`,    r\,t,\*t*J\.    \J\J,1.
Tedy plocha  upravovaných zpevněných  ploch  se zvětš uje  a  rozš iřuje  se  o  chodníky,  které,  až
na výjimky,  v existující zástavbě  neexistují.  0š etřovaná  plocha  se zvyš uje.

Máme  k dispozici  2  multikáry,  jedna  dosluhuje  a  druhá,  modernějš í,  není ješ tě  splacena.  Ji.ž

tak  máme  problémy  s  údržbou   komunikací.   Po  převzetí  dalš ích   se  náročnost  na   úklidové

práce,   zejména   zimní   dále   zvýš il.    Kvalita   multikár,   které   má   obec   kdispozicj,   není   na
nejvyš š í   úrovni   a   to   buď   věkem,    nebo   intenzi.vním   používáním.1   v  létě   jsou   multikáry
v opravě,  zejména  na  té  staré  odchází  kde  co.   Obec  {edy  bude  muset  opatřit  dalš í  stroj,

předevš ím  na  úklid  sněhu,  aby  Život  v obci  v budoucnu  nezkolaboval   Takový  stroj  se  rovná
hodnotě  1,52  mil.   Kč.  Jedním  ze  zdrojů  pro  vytvořeni.  finančního  zdroje  na  jeho  budoucí

nákup je  žádost  obce  na  předávajícího  investory  o  poskytnutí  finančního  daru.  Finančni'  dar
se  může  zakládat  na  počtu  napojených  domů,  ploš e  komunikace  tedy  za  lm2  nebo  i jinak,
např.  na uvážení investora.  Obec získává  majetek, to je pravda,  na druhou stranu si na sebe
bere   závazek   se   o   majetek   starat,    tedy   zajistit   občanům    např.    sjízdnost   nebo   úklid
komunikací.   Předávaiící   investoři  by  samozřejmě  neměli  dát  finanční  dar  ve  výš i   hodnoty

nového stroje,  ale  měli  by  přispět.  Názory jsou  různé,  od  paní  Novákové,  že  lidi  platí daně  až

pro  můj.  nápad  30000   Kč  za  dům   od   investora,   který  ješ tě  nezačal   prodávat  domy  a  je
ochoten tuto částku zaplatjt.

Ze   strany   občanů   zazněly   reakce   ohledně   problémů,   pokud   není   infrastruktura   obcí   od
zhotovjtele  převzata  (např.  přj  hypotékách).

Návrh na usnesení: 1 41 /1 1 /4

Da'š í

ČsN.

Zastupitelstvo

             Schvaluje  dokladovou   část  požadavků   k převzeti  místních   komunikací

od investorů /viz text/, která prokáže bezvadný stav předávané infrastruktury.

parku
Bude   přejímat   komunikace  s finančním   darem   na   obnovu  strojového

             Schvaluje  finanční  dar ve  výš i  30000  Kč  za  každou  ješ tě  neprodanou  a

nezastavěnou parcelu v držení investora.

            Požadavek   se   týká    nově   nabízených    komunikací   vulici   Sadová   a

Lomená .

Výsledek hlasování: pro s  Proti 0 zdržel se 0

Usneseni č.141/11/4   bylo schváleno

12



É| Pr]|ed.fln.ančn[ho daru od .Doloénoed AGRJVEP

Do darovací smlouvy je třeba zadat termín vyčerpání prostředků.

Mávrh usnesení:142/12/4

Zastupitelstvo

             schvaluje  přijetí  finančního  daru  od  společnosti  AGRIVEP    a.s.  ve  výš i

Kč 395.000,

            Pověřuje  starostu  podpisem  této  smlouvy,  doplněné  o  datum  použití
finančního daru

Výsledek hlasování:  pro 0 proti 0 zdržel se 0

Usnesení č.142/12/4    bylo přijato

13.  Různé

|3.1 Infomaco o eúvu nebezDečných zdí . .vahů v ±±

Zatím  jsme   naš li   v obci   5   zdí,   které   si   vyžadují   pozornost   obce.   Na  základě   informace
starosty  Davle  jsme  oslovm  znalce,  který  se  zabývá  mimo jiné  sanací  skal  nad  silnicí  mezi
Davlí a  Měchenicemi. Ten doporučil firmu  STRIX Chomutov,  se kterou spolupracui.e.

Zeď  na  rozhraní  pozemku  parc.  Č.   100  a  soukromého  sousedního  pozemku  jsme  zatím
neřeš ili,  protož tato část pozemku je velmi těžko dostupná.  Dále se jedná o tyto zdi  a svahy:

             Zeďvedle schodů   z ulice pod zámkem do ulice Ke Kaš ně

Zed' v  ulici  Ke  Kříži

Svah  na  roku  ulic  Únětická a  Kralupská

             Zeďv ulici  Nad vinicí

Stav zdí byl  posouzen,  posudek je v příloze.

y::[':iti:jš ívJ,:si:í:ů':ž'n:cTžeárvůáž3::e;cJ:,:cůh:Šá,,.:!:FTžaphor:n?čá,m5gzmvai,š ámKš ianvěebJn:
úřad,   aby  zeď  posoudil  a  navrhl  opatřeni.  V konečné  fázi  to  bude  obec,   která  zaplatí  za
opravu cca  100 tis.  Kč a následně ji  bude vymáhat po majitelích.

V  ulici Ke  Kříži  se jedná  o  suchou  zeď,  která  se  díky  neexistenci  údržby  rozpadá.  Údržba

3;osčtíay,áž|':uvidaa3'oBát',estoxgchJáá%i:JseJ;:hnžeáoř aá::íorvoézrúupš ,uaJíěR3iausnn,Ías.aenác,e.zcd:
nejdříve,  aby doš lo k trvalému odstranění nebezpečí.

goajžír:m,r:3Léemmoevkýms,tTísct:Ta+evž:,ak[aEáaj#žuj,:ocúen:tó;k4áMa#::::±gs:íš m:ůdnnaádt:,:t3
pozemkem  si  stěžují,  že  hrozí  sesuti  jejich  plotu.  Obec  jim  nápravu  slíbila  již  v roce  1974,
tedy v době vzniku  problému,  ale do dneš ního dne  nic nečinila.  Náklad  na opravu je  přibližně

13



820  tis.  Kč.1  vtomto  místě  i.e  problémem  dlouhodobě  opomíjená  údržba,  náletové  křoviny
svah  rozruš ují.

%'tš :Tž5rJt:czkoývmkamsistemmůžJSsu:'S3u#av|ne,:'o:,t::gi:#:iů:;s:;#;e#:t|c.kssTáit;oJ;:d:;
nedostupné.  Obec zajistila  odvodnění  tak,  aby  deš •ová  voda  nezatékala  do  opukové  zdi  a
dále  ji  nenaruš ovala.  Zároveň  je  situace  pravidelně  geodeticky  zaměřována  a  sledována.
K zásadnímu  zhorš ování  nedochází.   Opět  i  zde  se  jedná   o  dlouhodobé   neřeš ení   likvida
deš •ových   vod,   které  jsou   svedeny   do   této   komunikace   bez   toho,   aby   byla   od   stavby
odvedena.   Situace   se   zhorš ila   tím,   že   bylo   dovoleno   zruš it   vodoteč     rokli,   kterou   byla
deš •ová  voda  odváděná.  Toto  je  stav  nevratný.   Náklady  na  sanaci  jsou  cca  230  tis.   Kč.
S  majitelem  pozemku jsme zatím o dalš ím  nejednali.

Tedy odstranění prokazatelně 3 havarijních míst by

Návrhusnesení:143/13.1/±

Zastupitelstvo

stálo 1150 tis. Kč /bez ulice  Nad Vinicí/.

•            Schvaluje  urychlenou  sanaci  opěrné zdi vedle schodů  Na  Račana /parc.

č. 83/ podle nabídky firmy STRIX Chomutov v částce 99814 Kč

             schvaluje  sanaci  opětné zdi  nad  ulicí   Ke  Kříži /  parc.  č.  419/1/   včástce

306307 Kč podle nabidky firmy STRIX Chomutova

            Sanaci   svahu   na   roku   ulic   Únětická   a   Kralupská   řeš it   následně   po

vyřeš ení předchozích dvou  případů.

            Výsledek hlasování: pro s proti o zdržel se o

Usneseni č.   143/13.1/4  bylo schváleno

|3.2 0rganizační záležitos±

V této věci se starosta odvolává na text v informaci o čjnnosti obce.

Návrh usnesení: 144/13.2/4

Zastupitelstvo schvaluje zřízení administrativního misto na obecním  úřadě s pracovni
náplní

Vykonává   administrativní  činnosti   obce,   např.   zakládá   a   upravuje  softwarové  databáze  
archiv, evidence obyvatelstva,  domů,  evidence smluv,  psů   a j.iné.

Dohlíží  na  provoz  dětského  hřiš tě,   které  denně  ráno  otevírá   a  večer  zamyká.   Připravuje
seznam  parcel, jejichž majitelé o svůj  majetek nedbaji a zhorš ují vzhled obce.

Pracuje   na   kontrole   obecních   pozemků   a  jejich   využívání   soukromými   osobami   s cílem
navrám pozemek do původního stavu  nebo se dohodnout na i.eho dlouhodobém  pronájmu či

prodeji,  a tím  posílit příjmy obecního rozpočtu.

Případy,   které   znám,   nejsou   na   smluvním   základě,   a   tedy   obec   o   příjmy   neefektivně
dlouhodobě přichází.

Paní  Nováková se dotázala,  zda tento pracovní poměr skonči k 31" 2012.  Skončí,  protože
ÚR poskytuje dotaci pro jednoho zaměstnance na pouhých 6 měsíců.

14



Výsledek hlasování:  pro s proti 0 zdržel se 0

Usnesení č.144/13.2/4    bylo schváleno

±±=±±s±±á±±±ízap!±±±±ipe±É!!±+E±±!]Zš giprÉ±gÉpgsfi±gggžgÉgmQÉÉiž3±

Obecní  zastupi.telstvo  již  dříve  schváM  usnesením  ze  dne   18.4.2012  finanční  spoluúčast
obce Statenice na  úpravě stávajícího přivaděče Žalov.  Nyní jsme obdržeh. fakturu obce Vem
Přílepy na částku  195718,50  Kč.

Zastupitelstvo bere informacj na vědomí

±±±±!!±gÉ±±!g±!s±É±g±pgs±L±]Zs±a±rJž9±!±

Dotčené  orgány  nemají  námitek  proti  výstavbě  ČOV  ve  Statenicích.  Ve  svých  vyjádřeních
vš ak    podstatně    zpřísnily    technické    podmínky    pro    vypouš tění    odpadních    vod     Tedy
vsoučasné   době   je   třeba   zpracovat   novou   studii    proveditelnosti,    která   zohlední   tyto

požadavky  a  také  záplavovou   situaci   území,   na   kterém   by  měla   ČOV  stát.   Starosta  se
domnívá,   že   studH   proveditelnosti   by   měla   pořídit   fjrma   specializovaná   na   tuto   činnost.

Oslovil    proto    firmu    Vodohospodářské    inženýrské    služby    a.s.,    Praha    5,    která    nabízí
zpracování   studie   za   cenu   78000   Kč   plus   DPH.   Budouli   zpracovávat   dokumentaci'   ke

stavebnímu  řízení /odhadovaná  cena  ve  výš i  2566  tis.  Kč/ pak  bude  cena  za  pořízení  studie

proveditelnosti  odečtena z celkové fakturované ceny

Návrh usnesen í:  145/1 3.4/4

Zastupitelstvo  schvaluje  pořízení studie  proveditelnosti  výstavby  čOV ve  Statenicích
firmou Vodohospodářské jnženýrské služby a.s.,  Praha 5, za cenu Kč 78.000,bez DPH

Pro:  8    proti :  0    zdržel se:  0

Usnesení 145/13.4/4 bylo schváleno

±±ÉJ±9zpgĚ!g!!ígpa±Ě±níÉÍJ!±2g±É±EŠp±
Podklad je v příloze.  Na  straně příjmů  budou  provedeny úpravy v hodnotě 828.572,68  Kč.  Na
straně výdajů  bude  upraveno 943.733,Kč rozdíl  bude dofinancován z vlastních  prostředků
obce.

Návrh usnesen i:  146,13.5/4

Zastupitelstvoschvalujerozpočtovéopatřeníč.2/2012změnarozpočtupoložekč.3

Pro:   8    proti:O    zdrželse:O

Usnesení 146/13.5/4 bylo schváleno

13.61 činnosti obce od mln ulého

lNFORMACE 0 člNNOSTI  OBCE OD  18.  čERVNA 2012

15

zasedán



gaTní jna:od:š :,nu::,Íoumí:taoxs,t;rá::těka6,:gěsFCTaardt%v3oRdoovhnoědžěnsaůtřgá%,#
práce,  který náklady dotuje částkou 8000  Kč/měs.  Tedy skutečné náklady obce činí 2050 Kč.
lJr,í          _Paní      je   zaměstnána   na   půl   úvazku.   Pod   vedením   pani'   Jany   Š

_  _  , _`' '' '_.``\,,   \,+,\,\\,1111

zajiš •uje   admínjstrativní   činnosti   obce  jako  je  zakládání   a   úprava   softwarových
/c)r^L`i`Í    ^`.:^^^^L .... _|_i_i_    _         .           o(archiv,  evidence  obyvatelstva,  domů,  e.viden.ce  smluv,   psů    apod.).   Kromě  toho  dohlíží  na

_   ___1_       _     _r`_`_    `,""\^'\,1,\,11    \Jcl\Cl\JaL\

provoz   dětského   hřiš tě,   které   denně   ráno   otevírá   a   večer   zamyká.   Vsoučasné   době
připravuje  seznam  parcel,  jejichž  majitelé  o  svůj  majetek  nedbají  a  zhorš ují  vzhled  obce.  To
se   týká   Í   podnikatelů.    Kromě   toho   pracuje   na   kontrole   přeplocení   obecních   pozemků
soukromými  osobami  s cílem  navrátit  pozemek  do  původního  stavu  nebo  se  dohodnout  na

jeho  dlouhodobém  pronájmu  či  prodeji  a  tím  pos"  příjmy  obecního  rozpočtu.  Připady,  které
znám,  nejsou  na  smluvním základě a tedy obec o příjmy  neefektivně a dlouhodobě  přichází.

Paní   místostarostka   na   požádání   odboru   sociálních   věcí   a   zdravotnictví   MÚ   Černoš ice

prováděla  kontrolu  nad  nezletilým v rodině matky.

Rovněž připravuje volby do  krajského zastupitelstva  podle pokynů  Krajského  úřadu

Dále  řeš í  přidělení  opatrovnictví  nesvéprávného  občana  s trvalým  bydliš těm  obci.   Obec  je

tedy účastníkem  řízení o opatrovnictví a  pravděpodobně ji  bude opatrovnictví svěřeno.

Podrobně  jsme   se  zabývali   úlohou   obce   v procesu   vydávání   stanovisek   ke   stavebnímu

povolení a  kolaudaci.  Vedla  nás  k tomu  snaha  najk řeš ení  proti  splachovým  povodním.  ZjistiH

jsme, že ten,  kdo nezasakuje na pozemku a dům je zkolaudován, tak můžeme pouze prosn o
odstranění   této   závady.    Jako   příklad    uvádíme    ulicj    Na    Skále,    kde   žágEý   zmajite"
nezasakuje   a   posílá   deš •ové   vody   po   obecní   komunikace   na   soukromý   majetek  jiného

zmáakJ:t:|eounep:v::';oosstt'ÍVMí:těot'JCskíeu|,átš t?v:,,rsoá:a3:;n5,.J,ev3ás::áy:Ínhí.núařaá,:S#úmčg:nzoeš Tcke|
která  bohužel   potvrdila,   že  se  s tím   nedá   nic  dělat.     Závěr  je  jednoduchý    nechcemen

připustit nedodržování  regulatjvů  územního  plánu  (např   zasakování  na  vlas{ním  pozemku,  2
parkovací   místa   na   pozemku,   přístupnost  stavebního   pozemku),   zejména   při   povolování
rekolaudace    musíme   do  tohoto   procesu   iniciati.vně   vstupovat    To  znamená   nárůst  dalš í

administrativy.  Předběžně jsme se  na obecním  úřadě dohodn  na  následujícím  postupu:

•             Každá  žádost  o  stavební  povolení,   přístavbu,   nástavbu,   bazén,  garáž  bude

podrobně zkoumána  s cílem zjistit, jak jsou  dodrženy dané  regulativy  (viz výš e),  které
jsou  pro  obec klíčové.
•             Před   vydáním   stanovjska   obce   bude   každé   místo   osobně   navš tíveno   a

zhodnoceno  (pouze  pracovníky úřadu).
•             Obnovíme  účast na vš ech  kolaudacích  (se stavebním  úřademjiždohodnuto)

Musíme   rovněž   zajistit   technický   dozor   obce   nad   stavbami,   které   jsou   prováděny   na
obecních   pozemcích   a   to   bez   ohledu   zda   je   nebo   není   obec   investorem.   Při   stavbě
infrastruktury  v ulja  K Cihelně  a  Za  Cihelnou  obec  pravděpodobně  nezajistila  svůj  technický
dozor,  zásyp  nebyl  zhutňován  a  objevila  se  první  kaverna  v ulici  Za  Cihelnou.  Dalš í  kontrolu

provedeme  na jaře  roku  2013  s tím,  že  musíme  plánovat větš í  částku  na  opravu  komunikací,
zejména těch,  které se propadají. A těch je bohužel více než jenom dvě zmiňované

Vedení  společnosti  Ballymore  má  snahu  uryc"  předání  infrastruktury  obci..  Ve  společnosti
dochází   k personálním   zménám   vsouvislosti   s  náhlým    úmrtím    pana   Kempa,    předsedy

představenstva  a  spolumajitele  společnosti.   Na  žádost  firmy  Ballymore  byl  do  technických

prací  zapojen  pan  Pokorný,  který  vlastně  připravn  seznam  toho,  co je  třeba,  aby  předávající
ješ tě dodělal  a  připravil.  Ve věci  kanalizace  k žádnému  posunu  nedoš lo.  Naš e  možnosti jsem
konzultoval     s  přísluš ným     pracovníkem     Ministerstva    zemědělství.     Je     potřeba    jednání

nevzdávat.    Svolal   jsem    poradu    bývalých    starostů    a    místostarostů,    k{eří    se    nějakým

16

databází



způsobem  podíleli  na jednáních  a j.sou  schopni  přispět  svými  zkuš enostmi  k tvorbě  stra{egie

obce.  Jednání  se  zúčastnil  i  ing.   Hajoš .  Zároveň  jsem  požádal  provozovatele  kanalizace  o

jejich  názor na  převzetí  kanalizace.  Jejich  stanovi.sko je  negativní.  Ze  strany firmy  Ballymore
mi  připadá,  že  jejich  jednání  a  zejména  činy  neodpovídají  tlaku,   který  je  na  obec  vyvíjen.

Jejich  návrhy jsou  pro  obec  nepřijatelné.  Jedná  se  o  konstatování,  že  kanalizace je funkční,
a  že  vážný  problém   u  š achty  35  bude  řeš it  společnost  Cpl,   která  firmě  Ballymore  údajně
dluží   peníze.   Také   nabízejí   500  tis    Kč  na   čiš tění   kanalizace   během   příš tích   10   let  (tato

povinnost  vyplývají  z kolaudačního  rozhodnutí),   a  trvají  na  zaplacení  částky  2,9  mil  Kč  za

postavení  stoky  8  na  základě  dohody  s obcí.   Nevíme,   proč  nevyužijí  záruční  lhůtu,   která
skončí    letos.    0    situaci   jsem    informoval    i    občanské    sdružení    sdružující    99    majitelů
nemovitostí v areálu  Statenický mlýn.  Jejich  právním zástupcům jsem  poslal tuto informaci:

1.            Podle    mne    neexistuje    žádný    písemný    závazek    obce,    že    infrastrukturu

2řevezT;nzazst#á,;tvpoř:str::íŠš vvaá%kun::cn::Š|,oóůná:Jeexvtyas,|unvoru20|0záp,s
z porady  zastupitelů  jednalo  se  o  komunikace,  které  je  nebo  není  obec  ochotná

převzít.
3.            Dalš í  zmínka  je  vzápisu  zporady  vlednu  2011,   kdy  zastupitelé   požadovali

provedení   kamerových   zkouš ek.   Myslím,   že   při   této   příležitosti   měl   pan   Pokorný,
tehdejš í   starosta,    první   příležitost   nás  seznámit  s  návrhem   Ballymore   na   převzetí
infrastruktury.  2  třetiny  zastupitelstva  byli  noví  zastupitelé,  kteří  se  s touto  záležitostí

seznámili    poprvé.    Na   základě   tohoto   jednání   pořídila   obec   na   vlastní   náklady
kamerové zkouš ky,  které  potvrdily vady kanalizační stoky.  U  kamerových zkouš ek byli

zástupci   obce,    provozovatele   a   myslím   také   zástupce   firmy   Ballymore,    možná
částečně.
4.            Zásadní   stanovisko   přijalo   zastupitelstvo   na   veřejném   zasedání   dne   25.7.
2011  viz zápis  na  stránkách obce.  Kopie dopisu je k dispozici  na OÚ
5.            Dále  se  zastupitelstvo zabývalo  přejímkou  na  svém  zasedání  dne  22.8.  2011,
kde   jsem    zastupitele    informoval    o    průběhu   jednání    spanem     .    Opět
k ďspozici na stránkách obce.
6.            Firmu   Ballymore  jsem  informoval  dopisy  ze  7.   července  2011   /viz  zasedání
zastupitelstva/,     2.   září   2011   /vyhodnocení   kamerových   zkouš ek/,   5.   února   2012
/hodnocení    geodetické    zaměření    š achet/    a    18.    května    2012    /upozornění    na

nekonání/     Odpovědi    přicházely    od    právního    zástupce    firmy    Ballymore.    Žádná
neřeš ila   stav   kanalizační   stoky,    větš ina    korespondence    řeš ila   smluvní    ujednání,

nikoliv technické záležitosti  převzetí.

7.            Převzetí       je       firmou       Ballymore       nepřipravené       a       proces       převzetí

podceněný.      Zastupitel    pan    Pokorný    sepi.suje,     co    pro    předání    chybí.    Tedy

áastup,2e!stv3o PžooJ,eěuJ:rg::á?uvVoů:,oppř;ápvřneívzu:řt:ápoJuúpračceorvnaotš ,ce   dozor   na   ,ěsnos,

5aúnsae'kzua::neířag%%žaJdeosY,:'b#ymkear:veérozvkepži#kguzš kkouu!áán,oěssthg:t,3vo.á.::álvon:mt:
Úřadu  předány,  nevíme.  Věc prověřujj.
9.            Závěrem   bych   chtěl   říci,   že   situace   není  zatím   kritická,   řad  je  funkční,   ale
může  se  kdykoliv zhorš it  a  do  kritického  stavu  dostat.  Podle  nepotvrzených  informací

je situace  s  přípojkami  domů  v areálu  Statenický  mlýn  na  páteřní  kanalizační  řad  také
š patná.  Netěsnosti  přípojek  mohou  být  zdrojem  nátoku  balastních  vod,  protože  byly

postaveny  zjiných  materiálů  než  páteřní  řad,  tedy  z  materiálů  snad  málo  vhodných
pro   podloží,   do   kterého   bylo   pokládáno.   Kamerové   zkouš ky   na   přípojkách   nebyly
provedeny,  alespoň já  o nich  nevím.

Jednání  s firmou  Ballymore  zatím  nepokračují,  pravděpodobně  z důvodu  dovolených.  Naš e
stanovisko  převzít  infrastrukturu jako celek  i  nadále trvá

17



Zadali jsme zpracování  pasportu  kanalizace  a  vodovodů  v obci.  Je to vyžadováno zákonem
a  rovněž  nátok  balastních  vod  je  předmětem  diskusí  mezi  obcí  a  společností  Ballymore
Navíc   nová   čistička   nebo   rekonstruovaná   čistička   v Roztokách   nesmí   přijímat   splaš kové
vody spolu s  balastními vodami.

Smlouva  mezi  obcemi  a  městem  roztoky  o  využívání  méstské  ČOV  skončila  koncem  roku
2010   Vyzval jsem  proto dopisem  starostu  Roztok,  abychom zahájiH jednání o smlouvě  nové,

:t::ro:ňms:k;:r:zitoe|•kieánjLfs:!a:::;#ons:to;fl:aa;:ca:r;as::uvůy#;:;3Č:gsvTksot:tsat:tr:s:ořád,Fe,Št:kvďiá

Jednání   o   ČOV  ve   Statenicích   pokračovala   vtom   smyslu,   že   máme  stanovisek   Povodí
Vltavy a  České  Ínspekce  životního  prostředí,  které  souhlasí  s výstavbou  a  zároveň  stanovují

2:::snt:tet:'éér'fř,i:áJ:]:ůreovzoazdoš íínís,:LT:d.ar::e'dT:t,ynáss:,uvd,::asvJá;tsc.hÝo;oř:,á:áíet:Íchv:,á#
stanovených  limitů,  včetně vzhledu,  pachu  a  umístění   Rovněž je  možné postavit ČOV  která

:teabrš :teouhyó:ět,3,n'pyáh:2geFéza,ne,J,Cphacshoeumh,aúsduolíneízneět,;,ks:,:ůup::okš tatJesn::c#onst,aakj:só

átoahnoodv;sSÍ::ddmoítnčkearcýhc,hz3rkgt€nvť cíedánfoobrrcoúannět,ceBš g:hiaesssn:ž:žnso:í,,sdtg;á::očuáůísemné

Pokračovala  jednání  o  posílení  vodovodního  přivaděče  Žalov.   Byla  vytyčena  trasa  a  končí

Jper:Jneákntitoří:á:?rcůh:Í:č::,n,s,hkýcThímpřípey;š yá:3tř::,.záRk:aaí,z::?3ra.'éJk::Ín::?czía,?ů:ema,,Lzvancé

zajiš těna.    Smluvní   zajiš tění   je    důležité    proto,    aby   celý    projekt    schválila   zastupitelstva

zúčastněných   obcí,   protože  jsem   v historii  žádné   usnesení  zastupitelstva   o  tom   nenaš el.
Obec Velké  Přilepy požaduje zaplam třetinu  nákladů  na  úpravu  stávajícího  přivaděče.  Princip
byl   schválen   zastupitelstvem,   částka   ale   nikoliv    Je   to   v programu   tohoto   zasedání.   Na
hrazení  nákladů  spojených  s  přivaděčem  se  bude  podílet  i  společnost Alfa  Praha  /viz  návrh
smlouvy/

Jednání  s obcí  Tuchoměřice   byla   na   mrtvém   bodě    Vš e  se  změnilo  obdržením   dopisu  a
usnesení  zastupitelstva   obce  Tuchoměřice   o  zastavení   dodávek   pitné   vody   k  1.   říjnu   t.r.

Situaci jsme  konzultovali  na  Ministerstvu  zemědělství,  kde jsem  dostal  určitá  doporučení  pro
dalš í  postup.   Moji  snahou  dnes  je  přímět  obec  Tuchoměřice  k podpisu  smlouvy  a  zároveň
zabránft  možné  pokutě  ve  výš i.  500  tis   Kč  pro  oba  pahnery,  protože  obě  obce  nedodržely
zákonnou  povinnost  danou  zákonem  o  vodovodech  a  kanalizaci  z  roku  2002.  Tedy   10  Iet
obce  nekonaly  a  smlouvu  nedojednaly.   Stanen   se  tento  spor  veřejným,  tak  je  tu  reálná
hrozba, že pokuta bude vyměřena.

Jednal  jsem  i  s fi.rmou  Alfa  Praha  o  propojení  vodojemu  Alfy  Praha  s částí  obce,  která  je
zásobovaná  z Tuchoměřic.  Smlouva  bude  projednána  na  zářijovém  zasedání  zastupitelstva.
Zároveň  byla  zadám  studie  o  proveditelnosti  záměru  panu  O  který  navrhl  čtyři  trasy
včetně  ekonomického  vyhodnocení.   Budeli  smlouva  sAlfou   Praha  o  propojení  vodojemu
S  Obecním  Vodovodním  řadem  schválem    hiirló  nn`;á  +rcie`,`,i`r^i^i,.^„Á .  i..i___ii_  _i_ iřadem  schválena,  bude  nová trasa vyprojektováha  a  budeme  hledat
financování.

Dohodnuté  jednání  s Cpl  se  neuskutečnilo  z důvodu  zaneprázdnění  jejich  pracovníků.   Na
můj  dopis  reagovali   ústně  vtom  smyslu,   že  se  chtějí  podílet  na   novém   územním   plánu.
Písemnou    odpověď,    kterou    požaduji,    isem    nedostal     Tedy    zmého    pohledu    jednání
nepokračuji.  Zástupce  firmy  mne  informoval  o  tom,  že  by  mělo  do  konce  tohoto  roku  dojít
k terénním   úpravám   na  jejich   pozemku  v souladu   s  úpravami,   které  povolil  stavební  úřad.

Bohužel   slíbené   písemné   stanovisko   k mému   dopisu  jsem   neobdržel.   BudeIi   schválena
novela  stavebního  zákona,  tak  se  obcím  dostane  lepš í  nástroj  na  jednání  s  investory  co  se
konání   na   jejich   staveních   pozemcích   týče,   včetně   vyřazení   pozemku   jako   stavebního
z  územního  plánu  obce. /Odpověď v mezidobí přiš la  a je v příloze zápisu

flEE



Yat°pT:,°ez°dbud°Čb:r:rý°mbíůao',:|edBinÉČ°Rgs:he;á!#gmeí::nri;hmkístTrcnLk::Lůn:k:•íš ť :i,bčeezkpáe•:°::

#č3::oKš :3jeskpéa:Prš š ym3vědzebykos::;cnépmo:é::j,::endáánTavesdců•ůí,eon:děÉ:n{oomdtboorpuro::3:aávnř
bude zpracovaný  paspoft  místních  komunikací  a  budou  osazeny  dopravní  značky  v souladu
se  schváleným  pasportem.  Daleko  komplikovanějš í je  si.tuace  na  silnícj  11/240.   Až  na  výjimky

se  jedná   o   stavby,   které   vyžadují   souhlasy   stavebního   úřadu.   Tedy   jejich   realizace  je
dlouhodobějš í,  kromě  toho,  že  nemáme  zdroje  pro  financování.   Chtěli.  jsme  rekonstruovat
schody,   podchod   a   chodník.   Zdá   se,   že   se   nám   podaří   pouze   zrekonstruovat   schody,

podchod  a  snad  i  chodník.  Požádal  jsem  zodpovědné  pracovnice  Správy  a  údržby  silnic  o
instalaci  dvou  betonových  bloků,  které  by  chránily  část  chodníku  od  schodů  dále  k  hospodě.

Zvýš ení  bezpečnosti  na  této  silnici  nemá  řeš ení.  Bohužel  pražský  okruh  Suchdolem  a  spojka

mezi  R7  a  Kralupy  je  v nedohlednu.   Na  spojce  nebylo  uděláno  praktjcky  nic.   Budeme  se  i
nadále  pokouš et  o  dílčí  řeš ení,  která  budou  do  značné  míry  pouhým  provizoriem  do  doby,

než dojde  k opravě zdí  a  mostu.   V roce 2013  by  měl vstoupit v platnost zákon,  který  říká,  že
obecní  majetek,  tedy  např.  i  chodníky,  musí  být  na  obecním  pozemku.  V případě  Černého
Vola  je  vš ak  větš ina   pozemků   podél  silnice  v soukromém  vlastnictví.   BudemeIi  na  příklad

Řhstůš onsat:ř,tv;#j':yb:zued:TyeumsT,:::ep2zt?ÍTykžap:%nk;Lo2,:osT,;;gg;ctřYáaystpnaííů4š yk:/ump2t
Máme  dvě  priority vyřeš i{  vjezd  do  obce  od  Velkých  Přílep   maximální  varianta   kruhový
objezd  u  benzinové  pumpy,  minimální varianta místo  pro přecházení  nebo  semafor.  Druhou

Brr'áň';ouoáeKieúz§ežčándýn:řj,cnhaondčn?aprsotsat?:cák;u;ůbtu"s:úupr::;pnoeddy.š t5ne::éemMVuo::mse|Šrshmándě:
jjnde.   KSÚS   má   zájem   řeš it   most   a   zdi,   my   bezpečnost   chodců.   Taqy   se   naš e   zájmy
nepotkávají.   Je  důležité  mít  na  paměti  fakt,  že  vedoucí  pracovníci  KSUS  sj  jsou  vědomé
havaríjní  situace  a  jsou  pod  tlakem  ji  řeš it.   Peníze  na  rekonstrukcj  jsou  dosažitelné  až  po
roce   2014.   Důležité  je   si   uvědomjt,   že   rekonstrukce   vozovky  vyžaduje   souhlas   majitelů

pozemků  s  komunikací  sousedících.  Ale,  dojdeIi  k vyhláš ení  havarijního  stavu  a  bude  hrozi.t
uzavření silnice,  tak pravděpodobně  padá  povinnost souhlasu  majitelů  sousedních  pozemků.
Jak daleko jsme od tohoto okamžiku tedy nevím.

Rovnéž jsem  jednal  s  provozními  pracovníky  KSÚS    s vedoucím  oblasti  panem  Malcem  a
cestmistrem  panem   .  Snad  po  ročním jednání  dojde  k posunu  v odvodnění  silnice  3.
tpřígá,:i;dd:íJoedídaeFa:eKS;:nt::',cekš é,ěnáří#::,Sekk?5vaY:%en::Ta::oš mvá,rcže:vpčaen,nJéř:dš vvoadr:ěJ:i

silnice,  tak  snad  konečně  dojde  k odstranění  tohoto  nebezpečí  (v  mezidobí  se  tak  stalo  
snad).  Připustili,  že  rozhledové  poměry jsou jejich  zodpovědností   Byli  rádi,  že jsme  to  letos
udělali za  ně,  včetně Alfy Praha,  která se  postarala o začátek  uli.ce  Ke  Kůlnám.  Rovněž jsem
si  stěžoval,  že  po  zimě  a  po  opravě  metodou  TURBO  nebyla  komunikace  zametena.  Je

povinností  KSÚS   lx  ročně  silnici  zamést    Rovněž  tak  je  jejich  povinností  silnici  zamést  po
opravě metodou Turbo.

Provedli   jsme   nejnutnějš í   opravy   místních   komunikací.   Z 5   firem   nakonec   nabídku   daly

pouze  2    DIPOS  a  ASFALT  SERVIS.  MPS  Kladno  nemá  kapacitu  /pracuje  pro  KSÚS/  a
metodou  Turbo  jsem   odmítl.   Firma   FRONĚK  přes   urgence   nabídku   nedala  /i  když  obec
r``ií:.í„;l;     T=^.í  J.:._._    _i_._            i   .   ,,              vnavš tívili.  Třetí  firma  dala  nabídku  přesahující  0,5  mn  Kč.  Rozhodl  jsem  se  pro

předevš ím   zdůvodu   způsobu   jednání   zástupce   firmy,    který   byl   schopen
posoudit  každý  problém  zvláš t'  a  navrhnout  individuální  řeš ení.  Smyslem  oprav
A_lj:{__..   _L_I_±   _        '      ,dalš ímuzhorš ovánípovrchů,zejménavzimě,zvýš enímbéžpečios`tik`óůú;i.ka'cš J/.ůnLěut'i;řá;:
odvodnění   komunikace   /Nad   Vinicí/   a   zamezení   dalš í   devastace   povrchu.    Bohužel   lze

očekávat  dalš í  problémy,   protože  např.   v ulíci  Za  Cihelnou  jsou  pod  asfaltovým  povrchem
dutiny.  Zatím  jsme  naš ly  jednu,   kterou  musíme  opravit    Dalš í  průzkum  provedeme  na  jaře

příš tího  roku.

19

fjrmu  DIPOS

kvalifikované

bylo  zamezit



S  pomocí  starosty  Davle  se  mí  podařjb  kontaktovat  odborníka  na  hodnocení  stavu  skal,  zdí
a svahů.  Obec navš tívil  a  při.pravuje  posudek.   S  posudky vás  seznámím.    Rovněž  návrhy na
řeš ení   dám   kdispozici..      Posuzovali   jsme   4   místa   vobci.   Suchou   zeď   vulici   Ke   Kříži,

nezabezpečenou  stráň  na  rohu  Únětjcké  a  Kralupské  /proti  domu  manže"  Chuchutových/,
zeď  podél  schodů  z ulice   Pod  Zámkem   do   ulice   U   Kaš ny  a  sjtuaci   Nad  Vjnicí  sousedící
s  pozemkem   .  3  problémová  místa  se  nacházejí  prokazatelně  na  cizích  pozemcích.
Zaměření zdi.  Ke  Kříži jsme zadah    Nejkritičtějš í je  zeď v délce  asi  6  metrů  podél  schodů  Ke
Kaš ně.  0 sjtuaci jsem  informoval  i  Stavební  úřad ve Velkých  Přílepech,  do jehož kompetence
to  patří.  OslovH jsem  3  majjtele  parcely  tak,  jak jsou  uvedenj  v katastru  nemovitostí    Pouze

jedna   spolumajitelka   žije,   ostatní   zemřeh   Na   můj   dopis   odpověděla.   Je   připravená   se
třetinou    na    nákladech    podílet.    Pomůže    s dohledáním    dědi.ců    po    dvou   j.i.ž   zemřelých.

Kompljkací je,  že  vš ichní žijí v zahraničí

Topoly  a  některé  dalš í  stromy se  mohou  stát  hrozbou  pro  naš e  občany.  Do jednoho z topolů

jushmog,„žb:ečsákét„•;r:3t{:e:á:•::t:o:9cvhatpďzeec#ů:ú:Toeft:npůíyčpů:€,ásttantánácbkeéc=Íamm::±ámz%:t,:,
část   m   pozemku   občanského   sdružení   Statenický   mlýn.   Shořelý  topo'  je   na   pozemku
Pozemkového   fondu.    PF   ČR   jsem   zaslal   zaměření   a   požádal   je,   aby   topoly   nechaH
zkontrolovat.  Totéž  platí  o  občanském   sdružení.   Obec  udělá  totéž.   Zaměřili  jsme  stromy,
které sousedí s dětským  hřjš {ěm ve  Statenicích.  Majitelé byn  rovněž informováni.

á  připravila  zadání  3.  Změny  územního  plánu  pozemek  Parádnice mateřská
š kolka.  Zadání  bylo  rozesláno  vš em  dotčeným  orgánům,  které  se  mohou  vyjádřft  do  15.září

t.r.

VydaH  jsme  první  dvě  výzvy  na   podání  nabídek  a  to  na   právní  služby  /1   nabídka/  a   na
zatravnění Parádnice /3  nabídky/.  V této praxi  budeme  i  nadále pokračovat.

Zajistm  i.sme  statickostavební  posudek  na  budovu  prodejny  potravin   na   konečné  stani.ce
autobusu   Posudek   říká,   že   budova   je   staticky   i   stavebně   vpořádku.   Je   třeba   pouze
rekonstruovat střechu,  která je  ve  velmi  š patném  stavu.  Jsme  vjednání  o  pronájmu  prodejny
od  1.1.  2013.

Za   pomoci   firmy   EPROCON  jsme   zpracovali   a   podah   žádost   na   Státní   fond   životního

%°ms:ř:,ů::á%°eskkáy+neutjad:::;:evneí#:t:8°í:a%:ř;Zd°VsaFCŽcphnákladůčistícíhostrojenamístní

OskMH  jsme  občany  v ulici  Ke  Kříži  s návrhem  na  financování  vodovodu  a  kanalizace  v té

ť 3át;,pkrtsjreáktssep:=:z::taýtk:esbt:::yBsuá:v#až%ů,ndnoy%[a::Fníhoog3%:edn:hš opuaznee:zčá;enT:L
jednáme  o  úpravě  komunikace  Ke  Kříži  v části.,  která  sousedí s jeho  stavebními  pozem
se  týká  i zdi.

Naš í  snahou  je  vytvořft  skupjnu  smluvních   partnerů   se  specifickými  znalostmi,   které  jsou

třeba  při správě obce.  Pominuli  právní služby,  máme dnes zajiš těné tyto obory:

Statické a stavební posouzení budov
Stavební a architektonické poradenství
Posouzení zdí a sesouvajících se svahů, jejich oprava a sanace
Poradenství v oboru  kanalizací a vodovodů,  projekční činnost
Elektro revizní správy,  projektování elektroinstalací

Oprava a údržba veřejného osvětlení
Bezpečnost a ochrana při práci
Technický dohled na stavební práce na pozemcích  nebo na zakázku obce
Zeleň  v obci
Protipovodňová  opatření v obci,  včetně tzv  splachových  povodní
Poradenství    v oboru     místních     komunikací,     včetně     projektování    malých

20



dopravních  staveb jako jsou  chodníky apod.
v'           Právní   služby   a   poradenství   zdarma   zoboru   zákona   o   obcích   a   dalš ích

souvisejících  předpisů /Svaz měst a  obcí/
Poradenství  znamená,  že  známe  firmy  nebo  odborníky,  kteří  nám  zdarma  nebo  za  úplatu

podle povahy problému  a  podoby ujednání  poskytnou  rady,  doporučení či odbornou službu.

Zastupitelstvo bere tyto informace na vědomí

EEEEEEEEEEEm HfiTH=j'tiE  nEJJE  Tm=     ±  miEHĚw   mF
Spolupráce  zúčastněných  obcí  probíhala   na   bezesmluvním  základě   Teď  se  podařilo  dát
smluvní  podmínky  na  papír,   a  tedy  může  být  podepsána.   Stanoví  na  smluvním  základě  i

podíly  jednotlivých  obcí  na  financování  akce,   které  ale  již  zastupitelstvo  obce  v roce  2010
schválilo.

Návrh usnesení 1_47113_114

Zastupitelstvo  schvaluje  Doložku  podle  paragrafu 41  zákona  č.128/2000  Sb.,  ve znění

pozdějš ích   předpisů.   Obec   Statenice   ve   smyslu   ustanoveni   paragrafu   41   zákona
č.128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  potvrzuje, že u právních  úkonů obsažených
v  této  smlouvě  byly  ze  strany  obce  splněny  veš keré  zákonem  o  obcích  v  platném

znění    či    jinými    obecně    závaznými    předpisy    stanovené    podminky    ve    formě

předchoziho  zveřejnění,   schválení  či  odsouhlasení   přísluš nými  orgány  obce,   které

jsou  obligatomi  pro  platnost tohoto  právního  úkonu.  Uzavření této  smlouvy schválilo
zastupitelstvo     obce     svým     usnesením     č.     147/13.7/4     na     veřejném     zasedání
zastupitelstva obce konaném dne 17.9.2012.

Pro:8    proti:   0     zdrželse:O

Usnesení 147/13.7/4 bylo schváleno

13.8 čoV

Návrh

Roztok

usnesení:

is Seve

148/13. 8/4

ročesk h vodovodů a kanalizaci a.S.

Zastupitelstvo schvaluje:

           s okamžitou platností nevydávatsouhlasys připojením na kanalizaci

           podmíněně souhlasit s  připojením  na  kanalizaci žadatelům o stavební povolení

s  tím,  že stanovisko  obce  s  konkrétním  napojením  bude  dodáno  podle  kapacity ČOV
smluvně přidělené obci Statenice

           uložit starostovi jednat o vyjasnění vzniklé situace a  informovat zastupitelstvo

na  příš tím veřei.ném zasedání

Pro: 8   proti:  0    zdržel se : 0

Usneseni 148/13.8/4 bylo schváleno

21



13.9  Eg±š ±LOLÉpíÉaj2±ojĚĚ±pL"
Pan  předal dopis zastupitelstvu obce v tomto znění:

Zvonička  v  černém  Volu  zničená  vandalw  kteři  se  pokusili  za  hluboké  noci  odcizn
zvon,    byla    obnovena.    Poděkování    patří   černovolskému    rodákovi    pam    Luboš i

Hlaváčkovi,  který  na  vlastní  náklady  jako  dar  obci  zhotovn  krásnou  kopii  původní
zvoničky.  Za  Spolupráce  místních  občanů,  kterým  také  náleží  dík,  byl  vyzděn  nový

podstavec  a  společnými  silami  pak  byla  zvonička  na  původním  historickém  místč
znovu vztyčena.

Zastupitelstvo  obce  Statenice  se  k  výš e  uvedenému  dopísu  připojuje  a  děkuje za  obnovení

Zvoničky.

14.         Diskuze s Občan

Nebyl žádný dotaz

15.      ZÉ±

Starosta se rozloučn s přítomnými občany a ukončn veřejné zasedání.

Ověřovatel zápisu: Pan Jan Nyklas

Ověřovatel zápisu:   Pan Michal Kupec

Zapisovatel: Pan Bohuslav Mrázek, Dis.

ístostarostka

22

lng. Jan Sládek



Prezenční listjna z veře ného zasedání zastu itelstva
obce Statenice dne 17.9.2012

É



POZVÁNKA

NA vEŘElr`ú zASEDÁNÍ zASTuplTELSTVA
DNE 17. ZÁŘÍ 2012 V 18 HOD" V BUDOVĚ OBECNÍHO ÚŘADU, STATENICKÁ 23,

STATENICE

1.    Zahájení

2.     Schválení ověřovate]ů zápisu a program 2asedání
3.    Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva
4.    Stavjednání o dodávkách pitné vody s obcí Tuchoměřice
5.#L%9nuoytfA°LSFP#PricriÁas?rť ;P.?Vněapprř:::i::í\#ú°vvb°yd:':d°ořoddun?hboc:Ě:at::i:ežna:oVv°d°jem

6.    Rozhodnutí GFŘ o poruš ení rozpočtové kázně
7.    Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytování služeb obcí Velké Přl'lepy  v rámci RUIAN

obci Statenice

;:ž;,háov€nho:::;t:,::ídoeňí:::r;;áu;emmpporáí:u;na:eT::ažírna:onváaí:íedna:š v[•hoopůsp"vpč:tněschvá]ení
smlouvy o dílo a smlouvy mandátní a pověření starosty zastupovat obec při pořizování
územního plánu

10.  Přílohajednacího řádu obecního zastupitelstva

1 1.  Zásady pro přejímku infiastruktury do obecnmo majetku (od investorů)
12.  Přijetí finančního dam od společnosti AGRIVEP
13.  Různé

•     Infomace o stavu nebezpeční zdí a svahů v obci
•     Organizační záležitost /funkční místo/

•      Schválení zaplacení podílu obce statenice najiž provedených úpravách pfivaděče žalov

•     Studie proveditelnosti výstavby čov ve statenicích
14.  Diskuse s občany

15.  Závěr

Jan Sládek
starosta



Prezenční listina z veřeiného zasedání zastuDjtelstva
obce Statenice dne 17.9.2012

Pan Bohuslav Mrázek,  Dis

Pan  Mudr.  Františ ek Picek



•=
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely:

obec  Statenice,  se  sídlem  Statenice  23,  PSČ:  252  62,  poš ta  Horoměřice,  IČ:  00241679,

jednající lng.  Janem Sládkem,  starostou, bankovní spojení  číslo účtu:  ..............., vedený
u ................, ve věcech smluvních i technických oprávněn jednat: Ing. Jan Sládek, staLrosta
na straně jedné (dále jen „Obec Statenice")

a

obec  Úholičky,  se  sídlem:  Úholičky,  Roztocká  6,  PSČ:  252  64,  poš ta  Velké  Přílepy,  IČ:
00642707,  jednajíci'  Ing.   Terezii'  Kořínkovou,  starostkou,  bankovm'  spojem'    číslo  účtu:
0388046389  /  0800,  vedený  u  České  spořitelny,  a.s.,  ve  věcech  smluvních  i  technických
oprávněn jednat: Ing. Terezie Kořínková, starostka
na straně druhé (dále jen „Obec Úholičky")

a

j;e:===Í;]v€:ěers:š u#±gsvř:;:Oe;;d::ví;gv:O;s[t:kĚí:[eg;:cír[:s§:Oíá:s:;;j:e§j[::h:t:u;:;a::Čí:§í:;4;#

místostarosta
na straně třetí (dále jen „Obec Velké Přílepy")

tuto

smLouvu o spo]upráci
ve smyslu ustanovení § 46 odst. 2 písm. a) zákona č.  128/2000 Sb., zákon o obcích, v platném znění, a

ve smyslu ustanovení v § 2 odst.  9 zákona č.  137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném. znění

1.

Předmět smlouvy
(§ 48 odst. 2 písm. b) zákona o obcích)

1.     Předmětem této smlouvy je úprava závazků smluvních stran při plnění konkrétniho úkolu

(ve smyslu ustanovení § 46 odst. 2 písm. a) zákona o obcích  spo]upi.áci při zajiš tění

:::J;evkot:nYžic:p2iv:edcěhčnei#:ppřů:Fy:dsůtat:::ce:e#i:iky:`k,cdeá|é,•é3iĚie,:ík?eg,:ciů
2.     Pro odstranění veš kerých pochybností konstatují  smluvní  strany ve vzájemné shodě,  že

předmětem    spolupráce    podle    této    smlouvy    nejsou    činnosti    směřující    kvydání
přísluš ných územních rozhodnutí a stavebních povolení pro realizaci Akce, ani činnosti
směřující k podání Žádosti o dotaci na Akci.

11.

Rozsah smlouvy
(§ 48 odst. 2 písm. b) zákona o obcích)

1.     Smluvní strany se zavazují spolupracovat v takovém rozsahu, aby společným postupem
získaly veš keré projektové a technické podklady, na jejichž základě bude možné provést
stavební část Akce. Projektovými a technickými podklady se rozumí zejména projektové
dokumentace ®ro různé stupně výstavby), geodetická zaměření a technické posudky.

2.     Smluvní   strany  jsou  si   vědomy  toho,   Že  pro   zajiš tění  projektových  a  technických

podkladů  pro  realizaci  Akce  bude  nutné  realizovat  zadávací  řízení  podle  zákona  o
veřejných zakázkách (zejména řízení  směřující k výběru osoby zpracovatele projektové
dokumentace   Akce  pro  územní  a  stavebni'  řízení),  proto  touto   smlouvou  upravují

předevš fm vzájemná práva a povinnosti v souvislosti s takovými zadávacími řízeními.



3.     Smluvní strany sjednávaji',  Že v rámci  spolupráce podle této sm[ouvy uskutečni' zadávací
řízení (veřejné zakázky), jejichž předmětem plnění bude:
a)  zpracování studie proveditelnosti Akce,
b) zpracování projektové dokumentace Akce v úrovni pro územni' řízení (DUR),
c)  zpracování projektové dokumentace Akce v úrovni pro stavební řízení (dále jen DSP),
d)  zpracování projektové dokumentace Akce v úrovni zadání stavby (dále jen DZS),
e)  zpracování geodetického zaměřeni' lokality, kde má být Akce stavebně prováděna,
f)  zpracování   odbomých   posudků,  jejichž   provedení   se   ukáže   jako   nezbytné   pro

realizaci Akce (např. inženýrskogeologické posouzeni' apod.).

111.

Ujednání o financování, o spoluvlastnictví k majetku získanému činnos.Í dle této
sm]ouvy a o podflu na závazcích
(§ 48 odst. 2 pi'sm.  c) zákona o obcích)

1.     Smluvní   strany   sjednávají,   Že   veš keré   náklady   vynaložené   na   činnosti,   které  jsou

předmětem  této  smlouvy,  tedy zejména náklady  na organizaci  zadávacích řízení  podle
předchozího   článku,   náklady   na   pň'padné   sankce   uložené   za   poruš em'   předpisů   o
veřejných zakázkách při realizaci zadávacích řízení, náklady na zpracování jednotlivých
dokumentů  uvedených  v čl.  11.  odst.  3  této  dohody,  administrativní  náklady  související

:)P]ó::;múthé:?í;kmy]:U[V2yš (o9oáLeátké[á!:?»náHady")9budouuhHovatvtomtorozsahu:
b)  Obec Statenice 41,5 % nákladů,
c)  Obec Velké Přílepy  46,0 % nákladů.

2.     Uhrazování   nákladů   ve   vztahu   ke   třetím   osobám   bude   probíhat   tak,   že   náklady
oprávněně vyúčtované třeti'mi  osobami  (např.  ceny za zpracování jednotlivých podkladů
vyúčtované jejich zpracovateli na základě uzavřených smluv) uhradí těmto osobám Obec
Velké Přílepy.

3.     Uhrazování  nákladů  ve  vztahu  mezi  smluvni'mi  stranami  bude  probíhat  tak,  že  Obec
Velké Přílepy poté, co obdrží fáktury třetích osob podle předchozího odstavce, přeúčtuje
Obci  Statenice  a  Obci  Úholičky  přísluš nou  část  nákladů  v rozsahu  podle  předchozího
odstavce. Faktua Obce Velké Přílepy ve smyslu předchozí věty bude vystavena s dobou
splatnosti  21   dnů  ode  dne  jejího  doručení  ostatním  účastníkům  a  bude  mi't  veš keré
náležitosti dle platných právních předpisů.

4.     Obec   Velké   přílepy  je   povinna   veš kerou   dokumentaci   ohledně   nákladů   uchovávat
v souladu  s platnými  právními  předpisy  a  umožnit  ostatním  smluvním  stranám  do  ní
nahlížet a činit si její kopie bezodkladně poté, co o to smluvní strany požádají.

5.     Sjednává se, že majetek získaný výkonem společné činnosti na základě této smlouvy se
stává  spoluvlastnictvím  vš ech  účastni'ků  této   smlouvy.   Podíly  na  majetku  získaném
společnou činností jsou následuji'cí:
a)  Obec Úholičky 12,5 %,

b)  Obec Statenice 41,5 %,

c)  Obec Velké Přílepy  46,0 %.
6.     Sjednává se, Že ze závazků vůči třetím osobám plynoucích z této smlouvy jsou účastni'ci

smlouvy   zavázáni   ve   stejném   poměru,   vjakém   se   podíleji'   na   majetku   získaném
společnou činností (viz. odst. 5 tohoto článku).

IV.
Postup při realizaci zadávacích řízení, práva a povinnosti sm]uvních stran

(§ 2 odst. 9 zákona o veřejných zakázkách, § 48 odst. 2 písm. c) zákona o obcích)
1.     Ujednání   obsažená   níže   vtomto   článku   se   vztahují    na   veš kerá   zadávací   řízení

realizovaná v rámci spolupráce podle této smlouvy (dále též  jen „zadávací řízení").
2.     V případě  zadávacích  řízení  budou  vždy  zadavateli  té  které  veřejné  zakázky  vš echny

smluvní strany společně,  které tak ve smyslu  §  2 odst.  9 zákona o veřejných zakázkách



budou  tvořit  tzv.  sdruženi'  zadavatelů,  které  je  podle  zákona  o  veřejných  zakázkách

považováno za zadavatele jednoho (dále též „sdružení zadavatelů").
3.    :e::u:ž|satá;,yí :ž::kv|`;d:j íříz?nzíg:eTyúpa••ih.zr:d:čLcáhu řá:*dEasžkdéá ss.::gženíčistá=á

soudem vedeném v souvislosti se zadávacími řízeními podle této smlouvy.
4.     Smluvní strany sjednaly, Že jménem účastni'ků sdružení zadavatelů bude navenek jednat

Obec  Velké  Při'lepy.  Obec  Statenice  a  obec  Úholičky  se  zavazují  udělit  Obci  Velké
Přílepy plné moci k přísluš ným úkonům, budeli jich třeba.

5.     Obec velké přílepy je v souvislosti s organizací zadávacích řízeni' oprávněna a povima:
a)  organizačně zajiš •ovat průběh zadávacích řízení,
b) zajistit přípravu a zpracování zadávací dokumentace pro zadávací řízení,
c)  přijímat   nabídky   uchazečů   v zadávaci'ch   řízeních,   vést   písemnou   komunikaci   s

uchazeči či třetími osobami v souvislosti se zadávacími řízeními,
d) pfipravovat  podklady  pro  hodnocení  nabídek  uchazečů  a  pro  rozhodnutí  o  výběru

nejvhodnějš í nabi'dky v přísluš ném zadávacím řízení,

e)  připravovat    podklady    pro    rozhodnutí    o    způsobu    vyřízeni'    námitek    uchazečů
v zadávaci'm řízení,

f)  připravovat  podklady  pro  rozhodnutí  o  vyloučení  uchazeče  z účasti  v zadávaci'm
řízení'

g)  připravovat podklady pro rozhodnutí o zruš ení zadávacího řízení,
h)  svolávat   jednání   smluvních   stran   za   účelem   přijetí   rozhodnutí   v souvislosti   se

zadávaci'mi  řízeními,  zejména rozhodnutí  uvedených výš e  pod  písm.  d)  až  g)  tohoto
odstavce,

i)   infomovat ostatni' smluvní strany o vš ech podstatných skutečnostech majících vliv na

průběh zadávac ích řl'zeni',
j)   kdykoliv  na  požádáni'  předložit  ostatním  smluvním  stranám  přísluš nou  dokumentaci

vážící se k zadávacímu řízení,
k) po   zániku   této    smlouvy   předat   ostatním    smluvním    stranám    kopie   veš kerých

písemností a dokladů váži'ci'ch se k zadávacím řízením,
1)  uchovávat  dokumentaci  souviseji'cí  se  zadávacími  řl'zeni'mi  v souladu  s ustanoveni'mi

zákona o veřejných zakázkách.
6.     Pro   odstranění   veš kerých  pochybností   sjednávají   smluvní   strany,   Že  k rozhodnutí  o

zahájení zadávacího řízení,  o vyloučení  uchazeče  z účasti  v zadávacím řl'zení,  o výběru
nejvhodnějš í nabídky, o způsobu vyři'zení námitek a o zruš ení zadávacího řízení je třeba
souhlasu vš ech smluvních stran.

7.     Obec   Statenice   a   Obec   Úholičky  jsou   vsouvislosti   sorganizací   zadávacích   řízení

oprávněny a povimy:
a)  účastnit se jednání svolaných podle odst.  5 pi'sm. h) tohoto článku,

b) podílet   se   na   přijímání   rozhodnutí   v zadávacích   řízeních,   zejména   rozhodnutí
uvedených v odst. 6 tohoto článku,

c)  poskytovat   ostatni'm   smluvni'm   stranám   součinnost   potřebnou   pro   realizaci   této
smlouvy,  zejména  se  bezodkladně,  nejpozději  vš ak do  5  pracovních  dnů,  vyjadřovat
k návrhům ostatni'ch smluvních stran,

d) předkládat  ostatním  smluvni'm  stranám  návrhy  na  schválení  smluv  se  zhotoviteli
vybranými v zadávaci'ch řízeních,

e)  neprodleně po obdržení písemností a dokumentů souviseji'cích se zadávacími řízeni'mi
od třetích osob je poskytnout ostatním smluvním stranám.

V.
Ujednání o způsobu komunikace mezi stranami

(§ 2 odst. 9 zákona o veřejných zakázkách, § 48 odst. 2 pi'sm. c) zákona o obcích)

1.     Smluvní  strany  sjednávají,  Že  spolu budou komunikovat přednostně  prostřednictvím  e
mailu, tedy zasíláním emailových zpráv na adresy  fyzických  osob  oprávněných jednat
za  smluvní  strany  a  uvedených  v záhlaví  této  smlouvy.  V případě,  že  uvedené  fyzické

3



osoby nebudou schopny (např.  pro nepřítomnost) komunikovat po dobu delš í než 5  dnů,

je ta která smluvní strana povinna sdělit neprodleně ostatním smluvním stranám jméno a
kontaktni' údaje zastupující osoby.

2.     V případě  potřeby  osobního jednání  smluvních  stran  bude jednáno  v sídle  Obce  Velké
Přílepy, pokud nebude mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.

VI.
Tivání této smlouvy, její zánik, vypořádání smLuvních stran

(§ 48 odst. 2 pi'sm.  e) zákona o obcích)

1.     Tato  smlouva se uzavírá na dobu určitou do  doby  zi'skání posledního  z projektových a
technických podkladů pro realizaci Akce.

2.     Kterákoli ze smluvni'ch stran je oprávněna kdykoli od této smlouvy odstoupit, a to i bez
udání  důvodu.  Oznámení  o  dostoupení  od  této  smlouvy  je  povinna  doručit  ostatni'm
smluvním stranám.  Sjednává se, že odstoupení od této smlouvy je účinné od okamžiku,
kdy oznámení o odstoupeni' bylo doručeno posledni' smluvni' straně.

3.     Odstoupením  od  této  smlouvy  nejsou  dotčena  práva  a  závazky  odstupujíci'  smluvní
strany  vyplývaji'cí  zjednání  uskutečněných  do  doby  jeji'ho  odstoupení,  tzn.   např.   ze
smluv již uzavřených  s třetími osobami, ze zadávacích řízení zahájených do doby jejího
odstoupení apod., tedy takové závazky je odstupující smluvní strana povinna splnit.

4.     Pokud jde o majetkové  vypořádání v při'padě odstoupení některé ze  smluvních stran od
této smlouvy, sjednává se, že odstoupivš í smluvni' strana má právo na vrácení věcí, které
z vlastni'ho poskytla za účelem plnění této  smlouvy,  a dále právo  na podíl na movitých
věcech  získaných  výkonem  společné  čimosti  na  základě  této  smlouvy,  který jí  bude
vyplacen v penězi'ch (ostatni'  smluvni'  strany  se na této  výplatě budou podílet v rozsahu
svého   podílu   uvedeného   včl.111.   odst.1   této   smlouvy).   Výslovně   se   sjednává,   Že

odstoupivš í   smluvní   straně   nejsou   ostatní   smluvní   strany   povinny   vracet   ani  jinak
nahrazovat   žádné   částky,   které   odstupuji'cí   smluvní   strana  zaplatila  jako   podíl   na
nákladech podle čl.  111. odst.  1  této smlouvy.

VII.
Závěrečná ustanovení

1.     Smluvní  strany  shodně  prohlaš ují  a  činí  nespomým,  že  Obec  Velké  Při'lepy  již  před

uzavřem'm    této    smlouvy    opatřila   po    dohodě    sostatními    smluvním    stranami    a
v souvislosti s plněním úkolu vyjádřeného v čl.  1.  odst.  1  této  smlouvy  Studii přivaděče,
Zaměření  a tvorbu  digitálního  podkladu  pro    1.  a  2.  verzi  trasy  a  Projektové  práce  pro
ÚR   pro  1.  verzi  trasy, a právě  opatřuje  Projektové práce pro UR   pro  2.  verzi trasy,  na
což  vynaložila  a vynaloží  náklady   ve  výš i   345.000,Kč.  Podrobná specifikace  těchto
nákladů  je  uvedena  v příloze  č.1   této  smlouvy.  Protože  tyto  náklady  byly  a  budou
vynaloženy v souvislosti  s plněním úkolu vyjádřeného  v čl.  1.  odst.  1  této  smlouvy a ve

prospěch ostatních smluvni'ch stran, dohodly se smluvní strany, že Obec Statenice zaplatí
Obci  Velké  Přl'lepy  částku  ve  výš i   143.175,Kč  a  obec  Úholičky  zaplati'  Obci  Velké

Přílepy částku ve výš i 43.125,Kč jakožto podíly na výš e uvedených nákladech, přičemž

Obec   Velké   Přílepy   uvedené   částky   řádně   vyúčtuje.   Obec   Velké   Při'lepy   poskytne
výsledky  získané  svojí  činností  podle  první  věty  tohoto  odstavce  ve  prospěch  plnění
konkrétního úkolu podle této smlouvy.

2.     Veš kerá práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí

přísluš nými ustanoveními zákona o obci'ch a zákona o veřejných zakázkách.
3.     Veš keré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze fomou písemných dodatků.
4.     Tato  smlouva je  vyhotovena v 6 vyhotoveních,  z nichž každá smluvní  strana obdrží po

dvou.

5.     Pokud   bude   knaplněiií   účelu   této   smlouvy   zapotřebí   uzavření  jiných   smluv   mezi
stranami  této  smlouvy,  zavazují  se  smluvní  strany  k uzavření  takových  smluv tak,  aby
mohl být účel této smlouvy co nejlépe naplněn.

4



6.    Tato smlouva je projevem pravé a svobodné vůle jejích účastníků, prosté vš eho omylu a,
na důkaz čehož účastni'ci připojuji' níže své vlastnoruční podpisy.

Při'loha  č.   1    specifikace  nákladů  vynaložených  Obci'  Velké  Přílepy  před  uzavřením  této
smlouvy

Ve Statenicích, dne  ........

V Uholičkách, dne  ....

Ve Velkých Přílepech, dne ....

obec Statenice,
Ing. Jan Sládek, starosta

obec Uholičky,
Ing. Terezie Kořínková, starostka

obec Velké Přílepy,
Věra Čemáková, starostka

DOLOŽKA

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějš ích předpisů
Obec Statenice ve smyslu ustanovení § 41  zákona č.128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,

potvrzuje,  že  u  právni'ch  úkonů  obsažených  v  této  smlouvě  byly  ze  strany  obce  splněny
veš keré  zákonem  o  obcích v  platném  znění  či jinými  obecně  závaznými  právními  předpisy
stanovené podmínky ve fomě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení přísluš nými
orgány obce, které jsou obligatomí pro platnost tohoto právního úkonu.
Uzavření  této  smlouvy  schválilo  zastupitelstvo  obce  svým  usnesením  č ..... „.  na  ..... jednání

zastupitelstva obce konaném dne   ....

obec Statenice,
Ing. Jan Sládek, starosta

DOLOŽKA

obecúho|ičž;dvl:§sálysz,ák:Ftamčóvle2nsí'2§oo4o|Szbri;;az::n|í2E,Zgč;š í;g.,p:e:3:sí:h,vp,atném
zněni', potvrzuje, že u právních úkonů obsažených v této smlouvě byly ze strany obce splněny
veš keré  zákonem  o  obcích v platném znění či jinými  obecně závaznými  právními předpisy
stanovené podmínky ve fomě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení přísluš nými
orgány obce, které jsou obligatomí pro platnost tohoto právního úkonu.
Uzavřeni' této  smlouvy  schválilo  zastupitelstvo  obce  svým  usneseni'm  č ........  na  ..... jednání

zastupitelstva obce konaném dne   ....

obec Uholičky,
Ing. Terezie Kořínková, starostka



DOLOŽKA

podle § 41 zákona č.  128/2000 Sb., ve znění pozdějš ích předpisů
Obec Velké Přílepy ve  smyslu ustanovení  §  41  zákona č.128/2000  Sb.,  o obcích, v platném
znění, potvrzuje, že u právních úkonů obsažených v této smlouvě byly ze strany obce splněny
veš keré  zákonem  o  obcích v  platném  znění  či jinými  obecně  závaznými  právními  předpisy
stanovené podmi'nky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení přísluš nými
orgány obce, které j sou obligatomí pro platnost tohoto právního úkonu.
Uzavření  této  smlouvy  schválilo  zastupitelstvo obce  svým usneseni'm  č ........  na  ..... jednání

zastupitelstva obce konaném dne   ....

obec Velké Přílepy

Věra Čermáková, starostka



=.T,:?

'.;;=Í
__, Znalcc

Průkaz znalcc

Spc.`ia]i/acc/nalcc

Objcdnatcl posudku

lng.  Jiři'  Ru;,iéLa.  (`Si`.

1135//„  Kraj``k}'' soud  Pi.aha

l`čZ,ba iicr()siú. .specializůce geologie, gcon`ei.ha

nika.  \Íli\ }  dob}'`'áni' m  po`'rch

Ob..cni    úřad   obce Smienice.  v zasto`ipciu  ing.

Jai`a  Sládka.  s`arost}' obce.

1
í'

ZNALECKÝ   POSUDEK

Posouzení síat}ilií}' jL.dn{}ho wahu a  tří opěrn}.'ch zdi'.

Obec Staienice

/,naleck}'. posudek sc picdkládá ve či}'ť ech `'.`'hoto``enich.

l'očeis[ran   posudku     6

Poče, př,'loh                                ()

Posudek je íiipsán `'c z,nalel`kem deni'Lu pod   polo?km      lo9óJS/2012

lÁz.     28.08,2()12

lng. .liří  Ružička` (``i..

l,a712(,

2ó2  41   Bohii(i'n

iel  .318ó7ó212

60J3ó6.q3.1

;/:/
/,1

`,íl'`'.,l,•

ía?f

?.:€.;
\~`g.,..



PŘEDMĚT  ZNALECKÉHO  POSUDKU

Přcdmčicm  7:nalcckého  posudku  jc  ustni'  ob.icdná`.ka  ohecnlho  uřadu  iibc.c  Siaici`ii`i.
\' zastouíxni' sLarosi}` pana   ing. Jana Sládkí] starost}  obcl..

V objednavcc   sc   požaduje   zpraco`'ai   malcck)'   posudck   v němž   bude   pro`'cdcni`

Tmsou7,eni. `qtá`'ajici'  stabjlit}' Čt}/ť  objcktú  v obci  Slaici`ice  a  návrh  na je`iich   z.ajiš tční.  Jedná se
o následuji.ci objeki} :

•     Východni' opčmá 7€d. `cnko`'ních schtxlů ..Na Račana... parcela č.k.  83` k.ú.  Siaienim

•     (má zed. místni' komunikacc `J nejsc``cmějš í čásii parcely č.L.  274/5. k.ú.  Siatenii`e.

•      S`'ah nad mistni'  komunikaii  ulice ..Unčtická...   parcela č.k.183J'2.  L.ú.  Staienii.c'

•      ()pěmá 7,ed` nad  mísini  komuniLaci  ulicc ..Ke  Křiži... č.k.  Jl9/l .  L.ú   Slatc`i`ici`

PŘÍSTUP  ZNALCE  K ŘEŠENÍ

m zpraco`'ani posudku 7.iialei` pi`stup{.` al  nasli`du.iíi`i.  Ípus`ibcni  :

•     f'rostudováTii' podkladu.  k(cré b}'l}  s{tučástí oh.iedná\.k.\

•     Rekognoskace ierenu.

•     7pTaco``áni' ` lastni'ho posudku

111

ZÁKLADNÍ  INFORMACE NÁLEZ

1. Lokalizac€ zájmové oblasti
Vš echn.v •ú.im(``i` ttbji.kt}  s..  mli;/a.ii  i`ii  L.itastrii  obcc  Stati`mci'.  okres  l'raha /.ápad.   krai

Stť cdoc`..sk\.



Byl}'  pro`cdcm}  dvě  rckognoskacc  ierénu.  P"  b}la  pro`edcna  dnc  lJ.08.2012.  a  `o
z4 `kasii  zás(upce objedmtele znaleckého  posudku  ing.  J.  Sladkem  siarosLou  .  L)ruhá  ri.kog
noskacc icrénu byla provcdena dne !0.08.2012` a io za  účasti  starosiy ob.`e  iiig.  J.  Sládka €i p.

l)uš ana Dufky jedmiele fimy STRI X (`homuto\' a.s,
Při obou rekognoskal.i.i`h  tcreiiu  b} 1}  /.iiš iěn}'  náslc.duiici sku`cčn(`s`r

Z.l. V}.'chodni' opěrná zed. vemkovni'ch scl.odu ,.N'a Riičam... parcela č.k. 83.

Jcdna sc o schodiš ic` „`a  Račam..   Sch(.diš `é jc  `  íářcíu svahu.  Oi*rná 4d` m  ` ýchodm
siraně   záť ezu   zbudo`.ána   kombinaci   (`puk}    a   pálcných   cihel.   V důslcdku   dlouhodobcl`i`

púsobcn].  hypergcnnjch  doš lo  silnému  naruš i`ni  zdi.  Původn`.  malLa  je  z.cela  vyžilá`  nčk`cré
opukové    kamen}'   jsou    témčř    ro/,padlé`    zb.vtek    ic    ruzně    inten7i`nč    postižen    `'li`'cm

hypergcnni'ch činiielů.

V délcc  cca  6.0  m  doš lo  k vy`'alcni  části  /.di  a  io  tak.  7.e  při  .ieji'  koruně je  nl.bczpcčný

pfe`'is.   V  tomto   intervalu   hrozí   ncnadálé  sesuii   zb}..`.ající   čásu   /di.   Výš ka   édi   \  kriiickém
inter`'aluje  1.3  1.ó m.  K  sesuti  mu?_e doiíi  \  podsiaté Ld}`Loli\

2.2.  Opěmá zed' místni komunikacc v nejsevernějš í části parcel}' č.k. 274/5,

Jedná  se o  .`opémou  /{d``..  k`era   je  `  podstaič  poii#  ri`liktl`m  stén.\  po  7říi`i.ni;  Stc``.bé.

lait)  z€d`  byla  `e  `své  `'rchni   Čás`i   ro/.ebrai`a  a  obiio\|.i`a.   pfič`eiii?  ncd(`zděii(   b}'l}   p{`iiJit}

venkovni. tvámice a na nč bylo ins(alováno oploceni'.  Délka  kritického  intervalu  ie i`ca    1.3  m.

vý.š ka  `' prúměni  3m.  Opěmá  zed` je  budo`.ána  pť edevš im  opukou.  kierá je  ruzi`ě  inien7im±

postižc" hyixrgem)'mi činiieli. mjst}. sc iemčř 7cl`la ro/padá.

Ve  spodni'ch  cca    J'.    /di je  zb}'teL  zřicene  sia`by.  kicra  p{`dpirá  relikt  ?di  a  tiidíž  i  do

`iisté mjry za.tiš t.uje siahilitu dotčené Čásii  L``muiiikai`|`

?

2.3.  Svah nad místní komunikací ulice „Unětická.`.  parcela č.k.183/2.

Jedm sc o  záíe/  mi'smi  komuniLac`i..  kter}`  v•.iiiLl  při jl.ii  rck`iii``truki`i  \`  JusledLu j.`iiho

rozš iřenj).   Rekonsi"Lce   b}la     dlc   pam•iniku  pro\Jedena   `  roce   197+   V.\.'š ka  /.ařeéu  .ie  do

3`5m.  kriiická  délka  záť czu  ie  cca  40m.   Sična  záiezu  jc  témčř  s`'islá.   Při  [`até  /,áře/u  .isou

drobT`é osypy. Zářez se jcví jako stabilni.  S jeho trvalou stabilitou nl`17.e poči'`ai

Je   nuino   mit   na   zreieli.   Že   pu`odni   s`ah.   Licr}    h}l    \  rt``'no\.aJi`|»i``   sia`u   \`/i`ikl

` dusledku  dlouhodobého  působeni  hypcrgennich  činiielů.  Vznikem  /áře/ii  iatti  ro\'no\'áhti

b}'la poruš ena a budc postupně opči samo`'olně obno`'o`'ána.  Při  `oii`io procesii nelze \ }'loučn

náhlé ujc(Í Části svahu.

Na   hla`Jé   zářezu   rostou   náleiove   dřevin}    a   křtt`'in}.   ktcré   s`.`m    k{`řl`n}'   ur}.chluií

dcsirukci  zářczu.  T.vto kť (N'iny js{.u  i na paté svahu.

Gcologick}.' pToíil jc následuji`cí   :

(J.tx) 0.35  m   hli'na

0`35  1.90 m   iluviální sed]men`>  \'clmi silnč /véiralý masi\

1.90                   silnč z`ětral}'.  masi\      s`rchni' proiero7.(.ikum.  siři(tani  dr.`b`  pr:`cho` cu a ji.Iovcu



Z.4. Opěrná zed' nad místní komunikac]' ulÉce „Ke Kříží... č.k. 419/1.

Jcdná  sc  o  opěmou  /cď  nad  misini  k(tmunikaci.   [)élLa  j..jih{)  kritickÉho  useLu  ie  i`..a
5(h.    v.jš ka   do    1.8   m.    Jcdná   se   snci`Jčiš í    pravděpodobnosii    o    pÚ`.odi`ě    siichou    /.ed`.

V dúslcdku dlouhodobého pusobeni' hypergcniii'ch čmi`elů doš lo k  `'ýra?.nemu iiaruš eni. sta(iky

zdi, coj sc projc`.ilo  mi.siiiímí  výval}.  Hrozi' akuini' iiehezpeči.  `J?.niku  dalš i'|`h  `Jý`;alů zdi.  Z.t.d'

hyla založcm pmkiicky s Tiulovými  základy  na očiš iěný. silnč zvéiralý svrchné protcrozoický
hominow it`asi.`. kter}.m  imu `clmi silně ?`.éirale psamiiicko  aleuriiické sedimcni\.,

Bézprostť cdné  nad  zdi jsou  náleto``é  dieviny  a  křo`Íin}.  kieré  prorustaji  i  `Jlasmi  zdi'  a

icjich Lofm.v výrazné ur}chluji' destrukci zdi.

IV

ODPOVĚĎ  NA  OTÁZKY  ZADÁNÍ

Objekt číslo  1

Výcliodhí opěmá zed' venkovních schodů „Na Račam... parc.la č.k. 8```

Staiika  zdi jako  celLu  b}'la  \  dúslcdLu  dlouhodobcho  pusobcni.  h}'pergeni`ich  Čii`iti`lii

ruruš eiu.   Vjednom   mistě  (`   délce  cca   6m)  je   `Šak   naruš em   iakt``'ého   s`upně.   }i.   hr``zi

hc.zprosiředni   nebcž,pcěí  7,h.c..ni   téio  čá.sti   fdi.   kc  kterému   múže  dt)jít   rtrakiicL>   kd}'kt.li`.

.Iedna sc jodnoznačně o ha\'arijní §ta\

Sta`'aji'c)' sítuacc lz€ ť eš it d\ioj]'m  zpusobcii` :

•     ()dstranění  kritické  části  zdi  a  7hoioveni  dfc`'ěné  zÁbrany.   r)ť c'`Jéná  /ábi.ai`a  budi`

/hudo`ám  na  `.ýš ku  icrénu  /a  zdi.  V iomto  přlpadě  bude  nuiii``  pro`'isi  nasleduiíci.

práce :

      ()dstraněni..ux]``o? maicriálLi ~}bouranc části zdi

•      Zabudo\'áni occlo`'ých sto`iin

•      Zabudováni'  dřevéné zabran`

•       Začiš těni' a do`.}'zděni.  ` 7_nikl`.ch či.l  zdi

•     ()pra`.a zdi.  V tomio pť [padé bude niitno prtwési naslcduii.`i. praw  .

      Rozebráni kriiické čásii zdi

•     /_budovám. ;ákladu

•      V}'s(avční  7:di.

Vzhledem  k iomu.  7,c  objcdnaiel  požaduje  i)rovizori`i  /abczp..Č.`iii  kriiicki.  časií  /.dí
/,nale.. doFK)ručujc prvou `'arianiu` tj. zbudo` áiií dři.`'čnl; /ahran\ .



Znalcc   doporučujc   pro`adět    lx   za   Q   pr{)vádét   `Ji/.uálni'   promdkii   celé   zdi.   Ph
výrazriém naruš eni  sůbiliiy jakékoli`'její  čásii  ie  nutno  posoiidii  ieii  siahilitu.

Objeki číslt] 2

0pěrná zed' místmí komunikace v nejsevernějš i. části parcel}' č.k. 274/S,

Ve skuiečnosii sc m?iedná o `'Iasini opém{.u zed`. ale o  i.cliki /di objeku  lter}  sc /řiiil.

Problémem je.  žc  bczprosiicdné  nad  zdi  se  nalezú  misiní  komunikacl`.  V současné  době j€

..opémá zcď" iéméf na celou `'.ýš ku i s  `.ýj imkou dozdčni) podepřena  stavebm.  sun'  poc`há7.i`jici
7€ zh.ccného objcktu.

[lrozj  nebczpeči..  že  dojde  k  uje(i'  opémi.  /.di  a  čásii   kitmunikacl..  a  i(t  /ejména  pt.
dbagrovánf suii.

Navúmé  opaiienj.  Po  odbagrovám  siavcbni'  suti  ie  nutnt)  ni.prodlené  ..opčrn`"  zed`..
zajisiii.   Jako  nejvhodnějš i  se jcví  zajiš iéni`  15  cm  silným  siři'kan}m  be`onem  se d`'ěi`ii  h`ARI

siičmi. Dále sc dopručuje /ed` zaLoi\Jit pomoci kote`  t] délce min 4m.  Počet m  15 Ls.

Po  zhoioveni  siěny  siřl'ka]`ého  bcittnu .ic  nuino  prováděi  alesp{tň  j.`di.i`krái  za  Q jeji
vizuálni.  prohli.dku.  Siřikan.Ý  bcion  `  iomio  pFipadě je důležit}'m  monitorova..iin  pr`'ki`m..  Pfi

`znjku trhlin  ie  nutno posoudii sLabilitu s(én.\  a  tudí?  i  k()m`inikaci'.

Objekt číslo 3

Svali nad místní komunikací ulice „LJ'nětická",   pai.cela č.k.183/2.

S`ah    sc    sice    ie`.i    iako    siabilni`    a`š ak    Ždlouhodobého    l`ledisLu   .ii`i    nei`i    nit`.J.n``

po`ažovai 2a  irvale  siabilni'.  Pri  ujeii  by•  i jeho  čásii jsou  ohrožen}  pozi`mk}  nad  s\'ahei`i.  a
chodni'k a komunikace pd s`.ahem a dále pak po/.emk}' nad s\`ahcim

`'a`'ržene  opaileni.  Nejefekiivnéjš i'm  a  neilaciněiš im  opatřeniím jc  `. ion`io  případě  za

jiš iě"'  s`ahu  pommi  d`'ou  vrsie`'  gabionu.   Nelzcl  `.}.loučii`   žc  `  mísiě  ne`i`ěiš í   `'ýš k}'  budi`

ruino zbudo`'ai  `'rsi`r}. ih.  Bude se jednai   o deliniii`'ni  opaiieni`.  NáliTmw`  křo` m}'  a  dřevin}'
je nuino `'ykácei a spcciálnim náiérem  pafi`zú r"wn  teii..h dalš íniu růsiu.

E=

Ohjeki číslo 4

0pěrná zed' nad mís.ní komunikaci' ulice .,Ke Křížr` č.k. Jl 9/1.

Objednaicl  poždujc  na`'rhnoui  raiiš iěni    opčmé  zdi  na  dohu  C`t}ř  let    l)`i  `em  doh\
budc  ria  po7x=mku  nad  7di  pro`ádéna  sta`ebni  činnosi  a  `J  ramc`i  ní   budl`  pmblciiiaiiLa  /ji

de rm itwně dořeš ena.

Problem je m()žno řeš ii d`'ěmi způsoh} .

•      V}'spáTo`.ánj  /di a \.}zdčni  zii`cených část]..

•     7ajiš iěni  zdi  speciálnl  síti.  kierou je  nuin(>  ukt)t`ii jaL  při  paiě  /di`  ial  i  na  p{)/.emlu

nad jeji. hla`'ou.

V ohou  piipadcch je  nuino  nálcto`'é  kio`m}  a  dře` m}'  `yká.`ei  a  speciáli`i'm  i`áiéri.m

pař€/ti /amczit  je.iich dalš i.mu rustu.



Doporučuje  se  pro\ést  ocenění  obou  variam  a  ?\'olii  lai`inčiš {    V obou  připadcch  se

ná o pTovizom•  řcš cnj.

l)oponičuje sc prováděL alespoň  icdnou Q vizualni' m(initoring.

ZÁVĚRY ZNALCE DOPORUČENÍ

1.     Konkrétní   opatřcni     pro   zaiiš (Čni.   jednotli\'}'`ch   obiektu   isiiu   u\'eJi.mi   \  kapitole  č.   [\..

Toho(o maleckého posudku.

].    Doporučcné monitoring}' znalec po\Jažu`ie zú ne/.h}.tni;.

Láí.,  28.08.2012

]rig. Jiří Růžička, CSc.

Láz,  126

:ó2 4i  BohuÉ

KI  318676212

Ó0236653.`

Ztia lecká doložka

/,naleck}.  r}osudek  podá`.ám  jako  7.nalei.  i)T`eno\`an.\'   ro/.hodnut]ím  Krajského  `ii`udu  `'  Praz,c

dnc  12` ó.    1989`  pod Č.j.11.35//., a tit pro /,ákladi`i'  obor}.  tid\`éi\ i  a  spccializiaci`:

F,KOT`.OM]KA.        ttdvčt\'i'    cl`n}    a    (úhad}.    /vláš tni    specializace.    oci`ň``\ání    ložis•L

nc.rosinÝch sur(}` in

• TĚŽB.4,                      odvět\'Í       tě7,ba  ncrosiú.   spc.`íaliíace  gcologie.  geomechanika.   \li\.\

dtibý` ání na po\`rch

BEZPEČ`LQS|!|J=B±•Áf_E.LjLl`.ěi`'í beLzpcčpgs.i p[á_cc. `  hornicn i'              ,



f=L:,
(/,.,



QEc Sůteuce

NÁ   VRH    :
Romětovi ozi.tř.ní  6.2/2012

(změna   rozpočtu  p.č.3)
finaúí odEleri F"klffi zastipitelst"z ke §dwfleni pklůicí b ro*w

t,ŘI" :
st   ffl     wzuz     op   k   pol   zpo   rid.hQů`ota                aěna           p]rinětext

n   23lolomoomm"ol5uooo          53moo.oo

hbgú:"     auB     5".»
Z)    2310lo "" m  «49 21ll  ooo              SOOO.00

hEP:  3»     dDp
Organizace:   Letiš tě

3}     231   010   00000000   0052   Z310  «21  000

hqd,"'    dh
0    231  010  O"Om  0052  3722  232]  000

hať út   stz2       aúb
5)     231  010  00000000  m2  374§  2m  000

hzqd:  37e       Odh

EEIH

m.«          a5!.oo. afEdai úiúíttdi riifli±C
dar   9000002639

m7.96      /  oco•x

praa}ú:  11.09.2012

r.í6ni

69Z7.®            5369Z7.68  Daň  z  rmútostl

é927.O  ,

fl5S.00             1{155.00 Piljy 2  pslq/to\ňni  služĎ a

m         (00000.00         40m.00mjaténeh"ti"duy

0.00     ",„,atid
O.00           100m.00           100000.00  Přijatérmmegti"g

!:#   ;#.# 'i,:4#"#u#„
o,0o       3lsl90.«.Haoqudabdi"P

".00      qtm. O

LÍZ i
SŮ   A0     mzuz     OE   Rar    Pol    ZPo   půnDd.hoduta                  zrina            pz"test

0    23ioiooomooomm22ig5i6gooo            i2732.W              5om.co            i77mmáhpa§tatidsim

ndgd:  Zbg       cllb        um.«
7)     2]l  o!oOOoom  000023105]6900015mo.00

hpp:   2»O        e.lb         150000.00
e)    23l  olo  omo«o  o«0  3ug  502l  m              17874.oo

»    23l  olo  omom mo  3319  513g m              37633.oo

h519E]í:   ml          CdxB            !s5o7.oo

u)    23l  olo  mooo«  o"  «49  502l  ooo                3ooo.oo

u|    2310lo  omm  mo  ]149  5»6  ooo               5327.5o

tbí:  Či'      emB        ep,,P
Ů     2]l  olo  «mc/oo  oooo  3722  516g  ooo           lo5oooo.oo

bĚqEd:   m       edb      10"00.00
"    23t  olo  ooooom  0000  3745  5U9  m              160€0.00

1«     231  010   00UO«0  0000  3745  5]69  C00

nĚ*:  stG     cdb
"   2]1  oio  oo«o"  mo  6]12  5o3l  «o

nEp:  as     odb
m    231  010  00«"  mo  6]71  iou  000

lf)    211  010  0"mo  Om  6171  513T m

11}    21]  o1o  mooow  o«0  6171  513g  m

U)    231  010  Oomoo  m  6171  5166  000

ZO)    2tl  010  OO"m  «00  6171  5169  «0

21)    231  010  Omo"  mo  6171  5172  000

ůnp:  an     cdb

500000.00

".00
59000.00

5".00
mooo.00

'6lu.00

80000.m

92120,00

4"75.80

83922.00

131".«

"8       dhB                       noase,3o

H"cováNÍ :
&   A0     H+ZHz     q    Par    Pol    ZPo    púwd.hcdmta

z)     231  o1o  oomoo  oooo  oo«  8115  ooo

hqB,"    4db

500" 1 " úlůteti pfd
4oom.oo           5imo.00 Náhp ostatníd`  služeb

".00 , tid ú
7750.00               25624.00  0statri  osdml  výúje

7750.00              2988.,00  ffihpmteriá]u  ]i]d3  fEzařaze

o.oo i om mtoril DtB
450. 00               345m o§tatnl oscůri  ÝýÉje

6921,00           12248.50"y,  Učehírigdtuk

7m.O . Oltmi dldicodi diirio
100".00         n50000.00 Náhp ostatid služeb

1".0 , ůŘ .  LĎgmdl oP
loom.W            26060.00  Mhp mteriálu  }iri  nrize

}154%.«            015é»,00  mhp  cstatnld`  Služeb

3".« . m o " dÉ i qbjm
{Om.«             9mo.00  0oún.p)]istné  m  s»,zab.a př

".„ , f"tdJtn dů
40m,00           560000.00  Phty zgÉstm]d vp[acowú

20m.00              5«12.00  mDbnýhmDtný  ďahocld>ýqa]et

2o".»          6mo.o0 mhpmtriálu jm iEpčaze

60m.CŮ           152120.00  Ňmltačri,  p][adyu§ké  a  páv

4m,00           459875.8o  mhp ogamldl slu2Ó

:::#`a#«##"

gdm           p]  zriri tegt

U5160,«            U5160.32  mna  5taw  krátkcd)býh post

u5m.32  t



ÁVR   H    :

počtovó  cpCř.ní  ě.2/2012

měna   rozpočtu  p.č.3)
Éai ďěleri Fkládi zastqteLitw ke sdrild náslecbjíci Čraw mzritu:

mm db                      m     115m,Č

thbodoú práv. #1#

ad1)
ad2)

V  souladu  s  ustanovením  §16   zákona   č.250/2000   Sb.,   o   rozpočtových  pravidlech
územních  rozpočtů  dojde   ke:
  2riě  rogpi.u  [ogg®ětu  v  případě,   který  nemá  za  následek  změnu  schválených

závazných  ukazatelů.
  [o2r®čtovému  op.tř.ní  v  případě  změn  rozpočtových  prostředků  na  závazných

ukazatelích   (např.   změna  objemu  nebo  přesuny  mezi  ukazateli)  .

SchvéJ,mo  ugt)esením  č.   #5*  n=.3edáAí  dn.:   #6#

Siacoval:  8.Sturzová

be:  16.07`2012



A kce:             Prodejna smíš eného zboží statenice posouzení stavu nosných
konstrukci'

liivestor:      Obecní úť ad statenice, Statenická 23. 252 62   Horoměřice
IČ : 00241679

STATICKÝ POSUDEK

Sta.ický i)osudek obsal] uje:
5 oči`slovaných stran

Vypr.cw.l:

PFÍzyaný odborník:

Praha, zářl' 201 2

Doc.Dr.Ing. Luboš  poDOLKA     

[ng.pave, Koš a

Katedra betonových a zděných konstrukcí
Fakulty stavební ČVUT
Thákurova 7
169 29  Praha 6

Výtisk č.



účasti zástupce investora dne 20.srpna 2012

Í2]    Sonda styku sďopní konstrukce s pozedním věncem, pTovedená
zpTacovatelem posudku dne 28.srpna 2012

[3]    Kopie projektové dokumentace původního objektu požámí zbrojnice`
vypracoval aTch. Antonín Šarboch v dubnu  1972

[4]    Stavebně technický pasport objektu prodejny smíš eného zboží, vypracoval
Gfl` BOBr Ing.Bolcslav Bžezina. inženýrskogeologické průzkumy.

geotechnika a diagnostika staveb v prosinci 201 ]

[5]    ČSN ISO  13822  Zásady navrhování konstrukcí Hodnocení existujících
koTLstrukcí. ČN] srpen 2005

2.  Zadáiií

Předmětem   statického   posudku  je   ověřit.   zda   zjiš těné   trhliny   v   nosných
konstrukcích    prodejny    neohrožují    bezpečnost    provozu    objektu.    stanovit

pravděpodobnou  pť ičinu  těchto  poruch  a  navrhnout  potřebná  opatření.  Dalš ím
úkolem  statického  posudku je  ověřit  spolehlivost  uložení  stropních  panelů  na
svislé  nosné  konstrukce  vzhledem  k  vyslovené  dornněnce   možného  zřícení
stropu  prodcjny  a  vzhledem  k  tomu,  že  dokumentace  skutečného  provedcni'

přestavby požámí zbrojnice na prodejnu ani stavební deník z doby přestavby se
ned«hovaly.

3.  Popig DosDýcti  konstrukcí prodejhy a zjiš .ěbých poruch

Objekt  prodejny  smi.Šeného  zboží  ve  Statenicích  je  přízemní  nepodsklepená
stavba.   ]deri   vznikla   cca   před   dvaceti   lety   přestavbou   a   dvěma   bočni'mi

přístavbami  z  původní  požámí  zbrojnice.  Svislé  nosné  konstrukce jsou  zděné.
vodorovné   nosné   konstrukce   (překlady,   stropy)   jsou   z   železobctonových

prefabrikátů. Ve svislých nosných konstrukcích jsou viditelné trhliny různé Šířky
v  místech  styku  přístaveb  s  původním  obvodovým  zdivem  a  v  místech  styku
střeš ní    konstrukce    s    obvodovým    zdivem.    Tyto    poruchy   jsou    podrobně



'            ;.if

btograficky  zdokumentovány  ve  stavebně  technickém  pasportu  prodejny  (viz
itola  1  Podklady, dokument [4]) a proto zde nebudou znovu dokladovány.

a]c v dalš í kapitole se na citovaný dokument budeme pouze odvolávat.

Sondou styku stropních pane]ů se svislou nosnou konstrukcí se prokázalo, že se

#s'.T':,žěennyí.mžgzp.nic,honpoa#:`:ě=Sh,řív;e#e#o.%t.:ěnjcz,,Eť *#cáě`Í
lsmm  a  třmínky  o  průměru  6mm  a  by]  zhotoven  zřejmě  proto,  aby  zvětš il
uložen]'   stropnmo   panelu.   kteTý   pro   dané   využiti'   nesplňoval   požadavek
minimálnmo uložení  viz obTázek č.1.

Obrázek č.1 :  Železobetono`rý věnec rozš ihjící uložení stropního panelu

•. Rozbor

V podkladu [4] jsou fotograficky zdokumentovány a popsány poruchy (trhliny)
na objcktu prodejny smíš eného zboží a je správně konstatováno. že jejich vznik
byl  způsoben   nevhodným   řeš ením   a   provedením   detailů   nosné   konstrukce
objekt`i. Tyeo poruchy je možno rozdělit do dvou kategorií:

4.1   Poruchy m styku _Důvodniho ob_iektu _tx}žámí zbro_inice a bočních _Dřístaveb

Styky  původnilio  objektu  požámí  zbrojnice  a  přístaveb  jsou  znázoměny  v

příloze    [4],    foto    1,    3    a   4.    Styk   jednopodlažní   ph'stavby   s    původním
jednopodlažním objektem je možno řeš it dvoj ím způsobem:
První  řeš ení  spočívá   v  tom,  Že  pfístavbu  pevně   provážeme   pomocí   věnců.
vazbou zdiva a  propqjením  základů s  původním objektem+  přičemž je potřeba
Šířku základů přístavby mímě předimenzovat.  Toto řeš ení je  vš ak  možné jen  u
zákJadových   půd.   které   rychle   konsolidují   a   nevykazují   dlouhodobé   větš i'

přtrůstky sedánl'.  Druhé řeš ení je založeno na důsledném oddilatování přistavby
na   styku   s   původním   objektem   a   to  jak   v   nosných.   tak   i   v   nenosných



konstrukcích.  tj.  tak,  Že  se  dilatační  úprava  ve  styku  přl'stavby  a  původního
objektu navThne a realizuje  i  v  omítkách.  obkladech a př{padně  i  v  instalacích.

jestliže prmházejí stykem př+'stavby a původního objektu.  Obojí způsoby řeš ení
styku přístavby s původním objektem byly pfi přestavbě použity, avš ak s různě
veniými nedostatky či cliybami.
Pr`mě j menovaný způsob ť eš ení styku přístavby s původním objektem byl použit
vcelku  úspěš ně  na  čelní  fasádě  u  západního  nároží  viz  [4],  foto  1  a  foto  18.
Vlasové trhliny, znázoměné na foto 18. by nemusely patmě vzniknout v prípadě,
že by se základy přístavby v tomto místě navrhly š irš í. poph'padě ješ tě opatřené
hutněným Štětkovým nebo Štěrkopískovým podsypem.
Druhý  způsob  řeš ení  uplatněný  pť í  přestavbě  požámí  zbrojnice  na  prodejnu
smíš eného  zboží.   viz  [4],   foto  7.   8,  9.   10  a   11,   s  pomocí  dilatace  na  styku

pň'stavby a původního objektu je  možno označit pouze jako nedokonalý pokus
se značnými  ned"tatky,  nebo•  ve  styku  bylo  dilatováno  pouze  zdivo,  nikoliv
vš ak základy.  izolace proti zemní vlhkosti.  omítka a střeš ní konstrukce s atikou.

Tyto  chyby  pak  vedly  ke  vzniku  výrazných  trhlin  v  nedilatovaných  částech
soíku    a    jeho    okolí,    způsobeným    zcjména    nerovnoměmým    poklesem
(dosednutím) základů. nepatmě včtš ím m odlehlejš í straně prístavby (na obvodu
objektu)  a  odkloněním  pristavované  části  od  původního  objektu,  Na  vzniku

převážně  svislých  trhlin  v  místě  nedokonalé  dilatační  úpravy  se  pak  zrejmě
uplatnil   i   vliv   objemových   změn   zdiva   stěn   (vliv   kolísání   teplot   a   změn
vlhkosti).  nebo•  účinky  těchto  objemových  změn  se  vždy  projeví  trhlinami  v
riejslabš ím místě stěny.

4.2  Poruchy atik a st}rků střeš ní konstrukce s msným obvodov_Ým zdivem

V  názvu  kapitoly citované  poruchy jsou  zdokumentovány  v  podkladu  [4].  foto
14,   15,   16  a   17.   Vzhledem  k  tomu,  že  z  provozních  důvodů  nemohly  být

provedeny  sondy   do   stieš ní   konstrukcc   pro  zjiš tění  její   skladby   a  ověť eni
způsobu provedení detailů podkladu k]ytiny v místech u okapu a atik. je možno
o pfíčinách  uvedených  poruch jen  usuzovat,  avš ak  dle  zkuš enostf  zpmcovatele

posudku s nejvyš š i mírou spolehlivosti.
Ph.činou  vzniku  vodorovných  trhlin  na  úrovni  střeš ní  konstrukce  a  Šikmých
nepTavidclných trhlin v atikách je zřejmě nesprávně rmvržená skladba stbš ního

pláš tě  a  to  zejmém  absence  dilatační  úpravy  na  styku  podkladniho  betonu  a
obvodové  obezdívky.   respektive  atiky.   Ohřátí  podkladnmo  betonu   účinkcm
letniho   oslunění   způsobuje   roztažení   betonové   desky   (vrstvy   podkladního
betonu)  a ta  pak  vytlačí  po  obvodě  stavby  obezdivku  nebo  atiku.  Vodorovné

pohyby   podkladniho   betonu   spQjeného   s   atikou,   způsobené   ohrátím   nebci
ochlazením, pak vyvolávají vznik š ikmých trhlin ve zdivu atiky.



43  PTÚLemma uložení stTopních penclů m gtEiw ob_icm

V  průběhu jednání  s  představitelem  investora,  starostou  Janem  Sládkem.  by]
zpTacovatel  posudku  infomován  o  existující  domněnce  hrozícího  propadnutí
stmpních  panelů  v  důsledku jejich  nesprávného  uložení  na  nosné  zdivo.  Proto
zpTacovate] posudku za účasti technika invcstora provedl sondu ve styku stropu
a   nosné   vnitřní   stěny   v   místě   chodby    v   zadní   části   prodejny.    Sonda,
dokumentovaná  v  kapitole  3  tohoto  posudku  prokázala,  že  fabion  na  styku
stropu  a  stěny je  ve  skutečnosti  viditelná  část  železobetonového  věnce    viz
obrázck  č.l.  který   na  základě  dodatečného  zběžného  statického  posouzení
spo]ehlivě  zajiš t`uje  stropní  panel  proti  usmyknuti'  (protlačeni')  v  mí§tě  uložen]..
Vizuální  ohledání  styku  v  rámci  ce]ého objektu  nebylo  možné.  nebot' je  zčásti
zakTyto podhledem.  aJe  v těch  částech,  které jsou  viditelné  a ph'stupné.  nebyly
zjiš těny  žád"5  zjevné  trhliny.  které  by  svědčily  o  dosaženi'  mezní  únosnosti
styku pane]u s podporou. ani nebyly zjiš těny žádné mikropohyby ve styku. ktcré
by mohly signalizovat hrozíci' poruchu.

5.  Závěr a iiávrli opalření

Na  základě  poskytnutých  podkladů.  provedeného  vizuálního  i  destruktivni'ho
statického průzkumu a statického rozboru   je možno konstatovat  i  v  souladu  s
dříve zpracovaným podkladem [4], že vzniklé poruchy neohrožují bezpečdost
o§ob  v objektu.  avš ak  esteticky  ruš i.  a  rovněž  by  mohly  nepříznivě  ovlivňovat
trvanlivost a životnost objektu.

Doporučuj i proto tato opatření (řazeno pod]e důležitosti ):

•   Ppo  odstrartění  poruch.  popsaných  v  odst@vci  4.2.  si  nechat  zpracovat  na

základě tepelnětechnického yýpočtu projekt rekonstrukce střeš niho pláš tě a 2n
odbomého  dozou  zpracovatele  projektu  či  najatého  odbomíka  stieš ní  pláš t`
rekonsmovat.

•   Svislé trhliny m zadní strariě objektu v celé (louš t.ce a výš ce (kromě základů)

proffézovat  m  Š]ířku.   učenou  projektem  a  vložením  dilatační  úpravy  podle
projektu  spáni  pak  upravit.   Vlasové  trhliny  na  p[ední  fasádě  v   úrovni  atik
opravit v Támc i rekonstrukce střeš ní skladby pri opravě atik.

•   Pmp.dDutí  stropnícl)   paDe]ů   nelirozí,   proto   nejsou   nutná   žádná   dalš í

Opatření.



_
j,`,

VeřeinoDrávni smlouva

čl.l
Smluvní strany

1.  Obp Velké Přilepy
zastoupená staiostkou obce Věrou Č®mákovou
se sídk}m Pnaižská  162` 252 64. Velké Přfl®py

gť ;##správnlhoobvoduobcesrozš ířenoupůsobnostičemo!ice
bankovní spojení:  101542896/0300

(dák) jen .Obec Velké Příqy.)

a

2. Obn Stmnic.
zastouponá starostou oboe lng. Jan®m SLádkom
se sidlem Stdenice 23, 252 62 Horoměhoe

Ě..st2•,n6á7gospmik}Obvoduoboesroz5lbnoupůsobnostíčomoěic®
bankomi spqieni: 51 2228780217ml 00

(dák) jen .Obec Statenice').

č'. ll
P"mét .mlouvy

Předmět®m  smlouvy  je  zabezpečeni   provedeni  zápisů   údajů  do   infomačniho  systému
územni   jdenffikaoe   adi'es   a   nemovftostj   podle   zákona   Č,   111/2009   Sb.,   o  základních
registnech. ve znéni pozdějš ich předpisů, obci Velké Přik}py nami.sto obce Statenice.

č'. '„
Smlu`/ni rozeah výkonu pbn®..né pů.obno.ti

Podk!  §  63  odsi   1  zákona  čL   128/2000  Sb.,  o  obcich  (ob®cnl  zřlzenl).  ve  zněnl  zákona
Č   313Í2002  St)„  bude Obecni  úhd  Vdké  PFII®py  misto  Obc.  Sbt.nlc.  podk2  zákona
Č.111~   Sb..   ozákladnich   registTech,   ve   znéni   pozdějš ich   předpisů,   zapisovat   do
infomačniho sys`ému úz®mni id®ntírikaco, adr®s a nemovitosti následujici Údaje:

a)    podk> § 42 odst.1  až 3 zákona č.111C009   Sb.,  pokud  stavebni  objekt nevyžaduje
stavebni povoleni ani ohláš eni stavebnimu úradu a Obec Statenice je proto editorem
técmo   údajů   podle   §   42   odst.   4   zákona   Č.    111/2009   Sb.   (identmkačni   údaje
stavebníh oojektu  a  údaje  o jeho  vazbách  na  ostatní  územni  prvky  a  na  Ůzemné
evidenčni  jednotku  část  obce,  údaje  o  definičním  bodu  stavebního  objektii,  Údaje
o  typu   stavebniho  ot*ktu`   způsobu  jeho   využíti   a  jeho   technlckoekonomických
atributech,   t®chnickoekonomický  atribut  stavebniho   objektu  ie   mésic   a   Íok  jeho
odBďaněnl).

b)    podle  § 43  odst.  4  zákona  č.111/2009  Sb.  (název  ulice  a  údaje  o  vazbách  ulice
na ostatnj úz)emní prvky).

c)    podk; § 44 odst.  i  zákone Č   111C009 Sb.  (změny Údejů o adresnim mlstě a zmčny
píistu§nosti staivebních objektů do Části obce),



Č'. IV
Povinrioeti obce Stat.nic®

1.  Obec Stat®nice pfedá Obecnjmu úřadu Velké Přík}py v případé:
a)    zápigLi změny náz\Íu nebo vzniku ulice:  sdělení.  ve kteróm bude uveden název ullce

v podobé, v jaké má být zapsán, včetné diakmiky a malých a velkých pismen:
b)    zápisu  stavby`  která  newžaduje  stav®bni  povoleni  ani  ohláš eni  stavebnimu  úradu

(podk} § 31 odst. 2 pjsm. c) zákona Č.128/2000 Sb. o obcích):
1.  edéleni o pfidék!ni evidenčniho člsJa s plilohou:

1.1   příloha    je    tvořena    geomebickým    plánem,    n.bo    situačnlm    výkree.m,
do  kteíóho  stavebnik  zan®§l   umístění   stavby  a  jednoduchým  technickým
popisem:
1.1.1.   v geometrickém plánu,  "}bo sftuačnlm výkresu budou obci po dohodé

s vlastnikem nemovílosti zaneseny definičiil body;
c)    zápisii  sta`by  na  žádost  vlastnika  stavby,  která  nevyžaduje  stavebni  povolení  ani

ohláš eni  stavebnlmu  úfadu  a "}má  priděk!m Č.  p.  rúbo ev.  Č.:  sdélení.  které  biK)e
doplnéno  o  skutečné  píovedeni   stavby   (sftuační  výkres),   geometrické  zamébni
stavby nebo geometrický plán;

d)    zápisu opravy č. p. na ev. Č.  a naopak: sdóleni o `é(o opravé;
e)    zápisu chybéjícib stav®bniho objektu na základé reklamace z lnfomačniho systému

katastni nemo\^tostí: poskytre součinno€t k určováni deíiničnich bodů.
2.  Befiničnimi  body  s€  rozumí  deíiničí`i  bod  stavebniho  objektu.  deíinični  bod  adroenlho

mista, derinični bod pÍo hasiče, deriničnl bod pro záchrannou službu.
3.  CX]ec  Statenioe  údajc  podk!  článku  lv  a  bodů  a),  b),  d)  této  smloiivy  pr.dá  Ob®cnlmu

úfadu Veké P«k2py nejpozdeji následujlcí pracovni den od vzniku skutečnosti.
4.  V pfipadě, Že otxDc nepf®dá údaje nejpozdčji následujicí pracovní den po jejich obdrženi,

rpnese  CX}ec  Velké   Přik:py  odpovědnost  za   nedodrženi   zákonných   lhůt   pro  zápis
do infdrmačniho systému.

5.  Pň řeš eni reklamaci z lnfomačniho systému katastru nemovitostl podl® Článku lv a bodu

6e#ů#É=•o#=Tn#yd=?o::•ssdcehfi:,nť :cuhb##:á?ražceov:L%ednáo##áů?onjou
schíánkou, budou doručeny do podatelny Obecniho úřadu Velké Přílepy`

Č'.v
Úhrada nákladů

Ob.c Std.nLc. posk]^ne obc. V.Ikó Přll.py na jeho účet uvedený v Čl.  1 odst. 2 , odménu
ve  `ýš i  100,  KČ  (8lovy:  sto  koíun  Českých)  za  každý  pÍovdený  úkon  na  základě  plnéni

podk! Čl.  111  léto smLowy.  Odměna  bude  poskytována  ve  lhůté  splatmsti  faktury vystavenó
Obecnim úřadem Velkó Prik}py ix ročně nejpozdeji do 30   11   každého roku`

Č'. vl
Dob® trvéní smlouvy

1.  Tato  smk}wa  se  uzavlrá   na  dobu   neurčitou`   Tato  emlouva  j®  uzavřena  dnem,   kdy
rozhodnuti  pfislusného  krajského  Úř3du  o  udéLeni  souhlasu  s uzavřenim  tólo  smlouvy
nabude ptimi moci.

2.  Vpřipadě.   že   bude   zjiš téno   opakované   nedodíženi   povinnos`i   stanov®ných   v tóto
smlowě v Čl.  111.  lv,  V může kterákoliv Smluvni strana dát výpověď.  Výpovédni  lhůta  čini
15 dnů ode drte doručeni výpovédi pro zjiš těni opakovaného poruš enl povinnosti.

3.  Smlowu   lze   pfedčasně   ukončft   pouze   pisemně   dohodou   stran,    nebo   výpovédí
s výpovédni  lhůtou  2  měsice.   Lhůta  z®Činá  béžet  prvním  dnem  mésice  následujícího
po  mé®k*,  v němž  byla  výpověď doručena  druhé  strané.  V pfípadě  poruš eni  povinností
plati Čl. Vl bod 2. této smk)uvy.



č'. v'I
Spoltiná u.tariov®ní

i,  SmlLivni    str®ny    zveřejni    verejnoprávni    smlouvu    bezodkladně    po    jejím    uzavřeni
na úJdnich deekách svých ob®cních úřadů nejméně po dobu 15 dní.

2.  Po  dobu   platmsti   této   smlouvy   vyvésí   smluvni   strany   na   úrednich   deskách   svých
obemich úřadů infomacj o uzavření Smlowy a iejim předmétu

3.  Tato smkmm  se vyhotovuje ve třech stejnoprs«h,  přičemž jeden  stejnopis obdrzí ob«
Sůteni® a jedén  sttinopís  obdrži  Obec  Velké  Přílepy  a  jeden  st®jnopis  vebjnoprévni
gmk»M/ s pň.k>h®mi obdrži pfisluš ný kíajský úĎed spolu se žádo8« o souhlae s uzavbnim
veřejnoďámi smk"vy.

4.  Tato  smkMfva  může  být  měnčna  poLEe  pisemnými  dodatky.  které  podléhají  schváleni
smlu`rnich stran a souhLasu přl'sluš ného krajského úřadu.

Ve Vélkých Přik}pech dm

``Jpl,

Věm Čemúková
sta"Btka oboe Velké Ph'lepy

Ve Statenicich dne 4 7   lc) / 2


